
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
27.  schůze Rady města Karviné konané  dne 13.12.2011     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

1178 Schválení ověřovatelů zápisu 27. schůze RM Karviné konané dne 13.12.2011

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 27. schůze RM Karviné konané dne 13.12.2011, a to pana Mgr. Petra Dyszkiewicze a paní 
Marcelu Tomkovou.

1179 Schválení programu 27. schůze RM Karviné konané dne 13.12.2011

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 27. schůze RM Karviné konané dne 13.12.2011, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 10 – OSM - Udělení souhlasu Městskému domu kultury Karviná k podání žádosti o dotaci z 
Programu podpory aktivit příslušníků národnostních menšin žijících na území Moravskoslezského kraje na rok 
2012 z rozpočtu Moravskoslezského kraje.
Doplnění programu č. 11 – OSM - Udělení souhlasu Městskému domu kultury Karviná k podání žádostí o dotaci z 
grantu na technický rozvoj a modernizaci české kinematografie (V. vlna digitalizace kin) ze Státního fondu České 
republiky pro podporu a rozvoj české kinematografie.
Doplnění programu č. 12 – OSM – Uzavření nájemní smlouvy na byt v polyfunkčním bytovém domě na ul. 
Fryštátské v Karviné-Fryštátě, č. p. 2060/55a, byt č. 1.
Doplnění programu č. 14 – OE - Návrh na provedení rozpočtových opatření.
Doplnění programu č. 15 – OMH – Uzavření smlouvy o výpůjčce odpadových nádob.
Doplnění programu č. 16 - KT - Jmenný seznam

přizvaný host:
RNDr. Valošek, Regionální kancelář Karviná.

1180 Povolení těžby OKD, a. s., Dolu Darkov v 5. kře DP Darkov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



vydat souhlasné stanovisko k těžebnímu záměru - OKD, a. s., Dolu Darkov v porubu 239 500, z důvodu uvedených 
v důvodové zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 423/2011/RM
Určeno: vedoucí OŽP
Termín: 2011-01-31

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vzít na vědomí informativní zprávu - Povolení těžby OKD, a. s., Dolu Darkov v DP 
Darkov.

1181 Poskytnutí dotací z Fondu primátora města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 424/2011/RM
Určeno: vedoucí OŠK
Termín: 2011-12-27

rozhodla

poskytnout dotace z Fondu primátora města Karviné takto:
Příjemce IČ částka v Kč
Hokejbalový klub INTEVO Karviná, o.s. 44738510 50.000,--
Základní škola Karviná-Mizerov, Majakovského 2219 48004561 22.500,--

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 425/2011/RM
Určeno: vedoucí OŠK
Termín: 2012-01-31

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné poskytnout v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, dotace z Fondu primátora města Karviné takto:
Příjemce IČ částka v Kč
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 75151502 450.000,--
Májovák, dechový orchestr 64628990 200.000,--

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



1182 Zásady, kterými se mění Zásady pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z 
rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Zásady, kterými se mění Zásady pro hodnocení a poskytování finančních 
příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

1183 Zásady, kterými se mění Zásady pro vydávání referenčních listů na veřejné zakázky 
realizované pro statutární město Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Zásady, kterými se mění Zásady pro vydávání referenčních listů na veřejné 
zakázky realizované pro statutární město Karviná dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1184 Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit usnesení Rady města Karviné č. 1135 ze dne 29.11.2011 v plném znění z příčin uvedených v důvodové 
zprávě. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



1185 Dofinancování realizace projektu Cyklotrasa Racibórz – Krzyzanowice – Chotěbuz podél 
řeky Olše i Odry

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 426/2011/RM
Určeno: vedoucí OMH
Termín: 2011-12-13

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit dofinancování projektu „Cyklotrasa Racibórz – Krzyzanowice – Chotěbuz 
podél řeky Olše i Odry“ z rozpočtu města takto:
a) v případě neobdržení dotace z Evropského fondu regionálního rozvoje a Ministerstva pro místní rozvoj 
dofinancování do výše celkových investičních nákladů vynaložených na výstavbu „Cyklotrasy Racibórz – 
Krzyzanowice – Chotěbuz podél řeky Olše i Odry“ v katastru statutárního města Karviné,
b) v případě krácení dotace z Evropského fondu regionálního rozvoje a Ministerstva pro místní rozvoj 
dofinancování ve výši příslušného procenta krácení dotace z celkových investičních nákladů vynaložených na 
výstavbu „Cyklotrasy Racibórz – Krzyzanowice – Chotěbuz podél řeky Olše i Odry“ v katastru statutárního města 
Karviné.

1186 Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace na realizaci stavby „Areál 24 
rodinných domů“ 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstva města Karviné schválit uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 
OS452/155283/2008/OI/To na realizaci stavby „Areál 24 rodinných domů“ s termínem dokončení stavby do 
31.12.2012, jak je uvedeno v důvodové zprávě. 

1187 Návrh zadání změny č. 2 územního plánu Orlové

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, neuplatnit jako sousední obec žádné podněty k návrhu zadání 
změny č. 2 územního plánu Orlové.

1188 Prodej podniku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít s paní Šárkou Škorvanovou, IČ 87971178, místo podnikání Slovenská 2895/34, 733 01, Karviná-Hranice, 
dodatek č. 3 ke smlouvě č. j. NP 116-OBH/76/00/Po o nájmu nebytového prostoru v domě č. p. 1416, nám. 
Budovatelů, Karviná-Nové Město. Na základě tohoto dodatku dojde ke změně nájemní smlouvy č. j. NP 
116-OBH/76/00/Po ze dne 07.06.2000 tak, že nájemcem se místo Štefana Škorvana, IČ 62306456, místo 
podnikání Slovenská 2895/34, 733 01, Karviná-Hranice, stává Šárka Škorvanová, IČ 87971178, místo podnikání 
Slovenská 2895/34, 733 01, Karviná-Hranice, předmětem podnikání je provozování zastavárny.

1189 Uzavření nájemní smlouvy k obecnímu bytu v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu s paní Vandou Urbanskou k obecnímu bytu č. 47 o velikosti 0+1 v domě s pečovatelskou 
službou v majetku statutárního města Karviné č. p. 814, ulice Borovského, Karviná-Ráj. Nájem se sjednává od 
01.01.2012 na dobu neurčitou.

1190 Uzavření nájemní smlouvy k bytu formou licitace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvy k bytům v majetku statutárního města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 
Nájem se sjednává na dobu určitou s účinností od 01.01.2012 do 31.12.2012. Výše nájemného je uvedena v 
evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



1191 Zřízení věcného břemene - manželé Radomil a Martina Foltynovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - právo umístění zpevněné plochy (sjezd), na části pozemku p. č. 2005/11 v katastrálním 
území Karviná-město, obec Karviná, jak je zakresleno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto 
usnesení, ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 2005/21 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to 
po dokončení stavby zpevněné plochy (sjezd) dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou 
úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a 
uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s vlastníkem pozemku p. č. 2005/21 v katastrálním 
území Karviná-město, obec Karviná na dobu výstavby. 

1192 Ukončení NS, pronájem pozemků - Ing. Josef Sikora

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít s panem Petrem Heczkem a Ing. Josefem Sikorou dohodu o ukončení nájemní smlouvy, na základě které 
dojde k ukončení nájemní smlouvy číslo NS 22/92/OŽM ze dne 02.09.1992 uzavřené mezi statutárním městem 
Karviná a panem Petrem Heczkem a Ing. Josefem Sikorou na pronájem pozemků p. č. 3284/2 o výměře 9 m2 a p. 
č. 3284/3 o výměře 9 m2, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná k datu 31.12.2011. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít s Ing. Josefem Sikorou, IČ: 18446302, DIČ: CZ5708120242, nájemní smlouvu na pronájem pozemků p. č. 
3284/2 o výměře 10 m2 a p. č. 3284/3 o výměře 9 m2, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 
(blíže specifikováno ve snímku z katastrální mapy, který tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení), a to v souvislosti s 
provozováním stánku se smíšeným zbožím a přístupem k tomuto stánku na dobu neurčitou od 01.01.2012 za cenu 
nájemného takto: u pozemku p. č. 3282/2 ve výši Kč 300,-- (slovy: Třista korun českých) za 1 m2 pronajímaného 
pozemku ročně, tj. za 10 m2 celkem Kč 3.000,-- (slovy: Třitisíce korun českých), u pozemku p. č. 3284/3 ve výši Kč 
50,-- (slovy: Padesát korun českých) za 1 m2 pronajímaného pozemku ročně, tj. za 9 m2 celkem Kč 450,-- (slovy: 
Čtyřistapadesát korun českých), úhrnem tedy bude roční nájemné bez DPH činit Kč 3.450,-- (slovy: 
Třitisícečtyřistapadesát korun českých). 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



1193 Uzavření dodatku č. 1 k NS - pronájem části pozemku p. č. 2715/116, k. ú. Karviná-město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít s Oldřichem Gavendou, IČ: 60959053, DIČ: CZ6103221586, adresa místa podnikání, Horní Těrlicko 691, 
PSČ: 735 42, Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. NS 3/019020/2011/OSM/Lo ze dne 31.03.2011 na pronájem části 
pozemku p. č. 2715/116 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za účelem umístění a provozování 
stavby pod názvem „Venkovní terasa před stávajícím objektem bowlingu v Karviné-Hranicích“, s platností od 
01.01.2012, kterým se mění předmět pronájmu blíže specifikovaný v příloze č. 1 k tomuto usnesení tak, že se 
zvyšuje výměra pronajímané části pozemku p. č. 2715/116 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, z 96 
m2 na 97 m2 v souvislosti s realizací a umístěním zpevněné manipulační plochy pro napojení terasy na stávající 
komunikaci pro pěší a mění se cena nájemného, která činí Kč 100,-- (slovy: Jednosto korun českých) za 1 m2

pronajímaného pozemku ročně, tj. za 97 m2 celkem ve výši Kč 9.700,-- (slovy: Devěttisícsedmset korun českých) 
bez DPH ročně, přičemž k nájemnému bude připočtena DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

1194 Uzavření smlouvy o provedení stavby

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít mezi statutárním městem Karviná a Povodí Odry, státní podnik (IČ: 70890021, se sídlem Varenská 49, 
Ostrava, Moravská Ostrava, PSČ 701 26) Smlouvu o právu provést trvalou stavbu „Olše, Doubrava-Kozinec, 
sanace vlivu důlní činnosti, km 17,0-20,0 (č. stavby 4715)“ na pozemcích p. č. 1192/3 o výměře 3 m2, p. č. 1192/4 o 
výměře 21 m2, p. č. 1192/5 o výměře 19 m2, p. č. 1284/1 o výměře 96 m2, p. č. 1248/2 o výměře 809 m2, p. č. 
1248/4 o výměře 22 m2, p. č. 2225/70 o výměře 32 m2 a na částech pozemků p. č. 1192/39 o výměře cca 125 m2, 
p. č. 1129/40 o výměře cca 58 m2, vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, které jsou blíže 
specifikované v příloze č.1 k tomuto usnesení.

1195 Zřízení věcného břemene - Bytové družstvo U Lesa 868

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - právo přístupu - umístění stavby přístupové komunikace pro pěší na části pozemku p. č. 
501/340 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, dle geometrického plánu č. 2781-87/2011, který je uveden v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby přístupové komunikace pro pěší a bytového domu 
č. p. 868 umístěného na pozemku p. č. 501/341, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, za jednorázovou 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



úhradu vyčíslenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem ve výši Kč 80,-- (slovy: Osmdesát korun 
českých) za 1 m2 použitého pozemku, tj. za 14 m2 ve výši Kč 1.120,-- (slovy: Jedentisícjednostodvacet korun 
českých) navýšenou o DPH stanovenou dle obecně závazných právních předpisů. Úhrada za zřízení věcného 
břemene činí včetně DPH celkem Kč 1.344,-- (slovy: Jedentisíctřistačtyřicetčtyři koruny české).

1196 Uzavření nájemní smlouvy na byt v polyfunkčním bytovém domě na ul. Fryštátské v 
Karviné-Fryštátě, č.p. 2060/55a, byt č.1

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla 

uzavřít nájemní smlouvu, na základě které statutární město Karviná a Bytové družstvo Karviná pronajmou panu 
Stefanu Pitulkovi byt č. 1 v domě č.p. 2060/55a v k.ú. Karviná-město. Smlouva nabude účinnosti k 01.01.2012. 
Nájem je sjednán na dobu tří měsíců. Výše nájemného a úhrad za služby bude stanovena v příloze ke smlouvě o 
nájmu.

1197 Udělení souhlasu Městskému domu kultury Karviná k podání žádosti o dotaci z Programu 
podpory aktivit příslušníků národnostních menšin žijících na území Moravskoslezského 
kraje na rok 2012 z rozpočtu Moravskoslezského kraje

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

udělila

souhlas Městskému domu kultury Karviná k podání žádosti o dotaci z Programu podpory aktivit příslušníků 
národnostních menšin žijících na území Moravskoslezského kraje na rok 2012 z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje pro projekt „Prolínání kultur aneb Známe se navzájem - festival národnostních menšin“.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit spolufinancování projektu „Prolínání kultur aneb Známe se navzájem - festival národnostních menšin“ 
předloženého do Programu podpory aktivit příslušníků národnostních menšin žijících na území Moravskoslezského 
kraje na rok 2012 z rozpočtu Moravskoslezského kraje, a to minimálním podílem 30 % z celkových skutečně 
vynaložených uznatelných nákladů projektu a veškerých neuznatelných nákladů na realizaci projektu.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



1198 Udělení souhlasu Městskému domu kultury Karviná k podání žádostí o dotaci z grantu na 
technický rozvoj a modernizaci české kinematografie (V. vlna digitalizace kin) ze Státního 
fondu České republiky pro podporu a rozvoj české kinematografie

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

udělila

souhlas Městskému domu kultury Karviná k podání žádosti o dotaci z grantu na technický rozvoj a modernizaci 
české kinematografie (V. vlna digitalizace kin) ze Státního fondu České republiky pro podporu a rozvoj české 
kinematografie pro projekt „Digitalizace Kina Centrum v Karviné“.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit spolufinancování projektu „Digitalizace Kina Centrum v Karviné“ předloženého do Státního fondu České 
republiky pro podporu a rozvoj české kinematografie v rámci grantu na technický rozvoj a modernizaci české 
kinematografie (V. vlna digitalizace kin), a to minimálním podílem 50 % z celkových skutečně vynaložených 
uznatelných nákladů projektu a veškerých neuznatelných nákladů na realizaci projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

udělila

souhlas Městskému domu kultury Karviná k podání žádosti o dotaci z grantu na technický rozvoj a modernizaci 
české kinematografie (V. vlna digitalizace kin) ze Státního fondu České republiky pro podporu a rozvoj české 
kinematografie pro projekt „Digitalizace letního kina v Karviné“.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit spolufinancování projektu „Digitalizace letního kina v Karviné“ předloženého do Státního fondu České 
republiky pro podporu a rozvoj české kinematografie v rámci grantu na technický rozvoj a modernizaci české 
kinematografie (V. vlna digitalizace kin), a to minimálním podílem 50 % z celkových skutečně vynaložených 
uznatelných nákladů projektu a veškerých neuznatelných nákladů na realizaci projektu.

1199 Prominutí nedobytné pohledávky

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

prominout a vzdát se práva na vymáhání nedobytné pohledávky společnosti REPLAY AMUSEMENTS, spol. s r. o., 
se sídlem Dlouhá 16, 110 00 Praha 1, IČ 25683349 ve výši Kč 3.160,90 (slovy: Třitisícejednostošedesát korun 
českých 90/100). 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



1200 Smlouvy o výpůjčce movitého majetku statutárního města Karviné uzavřené se základními 
školami zřízenými statutárním městem Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 427/2011/RM
Určeno: vedoucí OŠK
Termín: 2011-12-20

rozhodla

uzavřít smlouvy o výpůjčce movitého majetku statutárního města Karviné a níže uvedenými základními školami 
zřízenými statutárním městem Karviná na dobu určitou od 20.12.2011 do 31.12.2017:
- Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa i Przedszkole, 
Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156, IČ: 64628680,
- Základní škola Borovského, IČ: 62331353,
- Základní škola a Mateřská škola Prameny, IČ: 72035480,
- Základní škola Karviná-Ráj Školská 432, IČ: 48004545,
- Základní škola Karviná-Ráj U Lesa 713, IČ: 48004529,
- Základní škola Karviná-Nové Město Cihelní 1666, IČ: 48004537,
- Základní škola Karviná-Nové Město tř. Družby 1383, IČ: 48004472,
- Základní škola, Dělnická, IČ: 62331418,
- Základní škola Karviná-Mizerov Majakovského 2219, IČ: 48004561,
- Základní škola, U Studny, IČ: 48004511,
- Základní škola, Mendelova, IČ: 62331388,
- Základní škola, Karviná-Hranice, Slovenská, IČ: 62331361. 

1201 Udělení souhlasu s uzavřením podnájemní smlouvy 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 428/2011/RM
Určeno: vedoucí OŠK
Termín: 2011-12-20

rozhodla

udělit souhlas s uzavřením podnájemní smlouvy mezi nájemcem paní Annou Kozielovou, se sídlem podnikání 
Pokrok 1088/32, 734 01, Karviná-Ráj a podnájemcem paní Martinou Kunovou, Studentská 2362/12, 
Karviná-Mizerov na dobu určitou od 01.01.2012 do 31.12.2013. Předmětem této podnájemní smlouvy bude 
nebytový prostor ve vlastnictví města (prodejna, šatna, WC, chlazený sklad) situovaný ve vestibulu budovy 
bývalých jeslí Centrum 2314, Karviná-Mizerov o celkové výměře 38,18 m2.  Účelem této podnájemní smlouvy bude 
provozování květinové a dárkové síně.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



1202 Udělení souhlasu Městskému domu kultury Karviná k uzavření Smlouvy o nájmu a 
poskytování služeb

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 429/2011/RM
Určeno: vedoucí OŠK
Termín: 2011-12-16

rozhodla

udělit souhlas Městskému domu kultury Karviná, se sídlem tř. Osvobození 1639/43, 735 06 Karviná-Nové Město, 
IČ 00320463 k uzavření Smlouvy o nájmu a poskytování služeb se společností SEKO system s. r. o., se sídlem 
Ostrava, Mariánské Hory, Václavská 2027/11, PSČ 709 00, IČ 25848623 na multifunkční tiskárnu KM Bizhub C220 
na dobu určitou, a to 48 měsíců. 

1203 Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor v bývalých jeslích 
Karviná-Mizerov Centrum 2314

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 430/2011/RM
Určeno: vedoucí OŠK
Termín: 2011-12-27

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor NP 9/58/2002/Sz/OŠKaT ze dne 08.01.2002 
uzavřenou s p. Petrem Finkrálem, místo podnikání: U Lesa 769/20, 734 01, Karviná-Ráj, IČ 73002976, jejímž 
předmětem je nájem nebytových prostor situovaných v bývalých jeslích Karviná-Mizerov Centrum 2314, sestávající 
se z prodejny a skladu o výměře 68,96 m2. Dodatkem č. 1 bude provedena změna na straně nájemce z důvodu 
prodeje podniku, kdy stávajícího nájemce p. Petra Finkrála nahradí p. Vladimíra Finkrálová, místo podnikání: U 
Lesa 769/20, 734 01, Karviná-Ráj, IČ 73002984. Dodatek č. 1 se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 
01.01.2012. 

1204 Udělení souhlasu s uzavřením podnájemní smlouvy

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 431/2011/RM
Určeno: vedoucí OŠK
Termín: 2011-12-27

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



udělit souhlas s uzavřením podnájemní smlouvy mezi nájemcem Střední odbornou školou ochrany osob a majetku 
s. r. o., se sídlem Leonovova 1795/3, 733 01, Karviná-Hranice, IČ 25383205 a podnájemcem Vězeňskou službou 
České republiky, Věznice Karviná, Fryštátská 178, P.O.Box 42, 733 01, Karviná-Fryštát, IČ 00212423 na dobu 
určitou od 01.01.2012 do 31.12.2017. Předmětem podnájemní smlouvy bude nebytový prostor - tělocvična ve 
vlastnictví města situovaný v přízemí budovy Obchodní akademie Karviná, s. r. o. Leonovova 1795/3, 733 01, 
Karviná-Hranice o celkové výměře 249 m2. Nájem bude činit Kč 100,-- (slovy: Jednosto korun českých) ročně a 
bude odváděno na účet města 1 x ročně. Účelem podnájmu bude výcvik příslušníků vězeňské služby a lektorů 
sebeobrany střední školy.

1205 Směrnice, kterou se mění směrnice č. 5/2006, 23/2008, 6/2011 a ruší směrnice č. 5/2001

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Směrnici, kterou se mění směrnice č. 5/2006, 23/2008, 6/2011 a ruší směrnice č. 5/2001 dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení

1206 Zásady, kterými se mění zásady č. 1/2000, 2/2002, 1/2005, 5/2005, 6/2005, 23/2007, 21/2008, 
22/2008, 15/2010, 25/2010 a ruší zásady č. 3/2000

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Zásady, kterými se mění zásady č. 1/2000, 2/2002, 1/2005, 5/2005, 6/2005, 23/2007, 21/2008, 22/2008, 
15/2010, 25/2010 a ruší zásady č. 3/2000 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení

1207 Změna VNP pro prodej na tržišti, tržních místech a v ostatních prodejních zařízeních ve 
vlastnictví SMK

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Všeobecné nájemní podmínky, kterými se mění Všeobecné nájemní podmínky pro prodej na tržišti, tržních 
místech a v ostatních prodejních zařízeních ve vlastnictví statutárního města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



1208 Změna Zásad pro nakládání s dřevěnými stánky v majetku SMK

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Zásady, kterými se mění Zásady pro nakládání s dřevěnými stánky v majetku statutárního města Karviné dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1209 Změna Zásad pro uzavírání smluv na pronájem hrobových míst na hřbitovech SMK

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Zásady, kterými se mění Zásady pro uzavírání smluv na pronájem hrobových míst na hřbitovech statutárního 
města Karviná dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

1210 Změna Zásad pro stánkový prodej v rámci akcí pořádaných SMK

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Zásady, kterými se mění Zásady pro stánkový prodej v rámci akcí pořádaných statutárním městem Karvinou 
a akcí, kde je statutární město Karviná spolupořadatelem dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1211 Směrnice, kterou se mění Směrnice k zajištění postupů v účetnictví, v evidenci majetku a 
při nakládání s finančními prostředky, ve znění pozdějších předpisů

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



rozhodla

vydat Směrnici, kterou se mění Směrnice k zajištění postupů v účetnictví, v evidenci majetku a při nakládání s 
finančními prostředky, ve znění pozdějších předpisů dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1212 Veřejná zakázka „Vzdělávání členů zastupitelstva a úředníků statutárního města Karviné“

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyhlásit podlimitní veřejnou zakázku formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, pod názvem „Vzdělávání členů zastupitelstva a úředníků 
statutárního města Karviné“.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

jmenovala

Komisi pro otevírání obálek ve složení:
Členové:
PhDr. Roman Nogol, MPA, tajemník Magistrátu města Karviné
JUDr. Olga Guziurová, vedoucí Kanceláře tajemníka
Ing. Blanka Sikorová, zaměstnanec KT
Mgr. Jana Godálová, vedoucí oddělení právního KT
Ing. Lukáš Raszyk, člen RM
Náhradníci:
Ing. Romana Piatková, vedoucí Odboru ekonomického
Ing. Jindřiška Michníková, vedoucí Odboru vnitřních věcí
Ing. Jana Chodurková, vedoucí oddělení lidských zdrojů KT
Mgr. Šárka Škopková, zaměstnanec KT
Ing. Soňa Šintajová, zaměstnanec OSM

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

jmenovala

Komisi pro hodnocení nabídek:
Členové:
Ing. Jan Wolf, člen RM 
PhDr. Roman Nogol, MPA, tajemník Magistrátu města Karviné
JUDr. Olga Guziurová, vedoucí Kanceláře tajemníka
Mgr. Jana Godálová, vedoucí oddělení právního 
Ing. Blanka Sikorová, zaměstnanec KT

Náhradníci:
Ing. Lukáš Raszyk, člen RM
Ing. Romana Piatková, vedoucí Odboru ekonomického
Ing. Jindřiška Michníková, vedoucí Odboru vnitřních věcí
Mgr. Šárka Škopková, zaměstnanec KT

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



Ing. Klára Sobočíková, zaměstnanec KT

1213 Zrušení zásad pro uzavírání nájemních smluv ke služebním bytům

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vydala

Zásady, kterými se ruší Zásady pro uzavírání nájemních smluv ke služebním bytům,  dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

1214 Změna nařízení

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

vydat Nařízení č. 14/2011, kterým se mění nařízení č. 6/2011, č. 9/2010, č. 1/2007, č. 8/2005, ve znění pozdějších 
předpisů, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1215 Změna Organizačního řádu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

změnu Organizačního řádu Magistrátu města Karviné s účinnosti od 01.01.2012, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



1216 Ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor - garáže 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 432/2011/RM
Určeno: vedoucí OVV
Termín: 2011-12-31

rozhodla

ukončit Smlouvu o nájmu nebytových prostor - garáže č. NP 37/017092/2011/OVV/NO (dále jen „smlouva“) s 
nájemcem: Davidem Uherkem, bytem Karola Śliwky, č. p. 49/8b, PSČ 733 01, Karviná-Fryštát, dohodou ke dni 
31.12.2011. Předmětem nájmu je garáž o celkové výměře 17,6 m2, nacházející se u budovy č. p. 149 na ulici 
Karola Śliwky v Karviné-Fryštátě.. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

1217 Uzavření dodatků ke smlouvám o nájmu nebytových prostor v budově čp. 50 na ulici 
Karola Śliwky v Karviné-Fryštátě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 433/2011/RM
Určeno: vedoucí OVV
Termín: 2011-12-31

rozhodla

uzavřít dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu nebytového prostoru - garáže č. NP 9/151875/2010/OVV/MA/2009, ve 
znění pozdějších dodatků (dále jen „dodatek“), s panem Ing. Břetislavem Kohutem, bytem tř. 17. listopadu, č. p. 
2359, PSČ 734 01, Karviná-Mizerov. Předmětem dodatku je prodloužení doby platnosti smlouvy do 31.03.2012. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 434/2011/RM
Určeno: vedoucí OVV
Termín: 2011-12-31

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP 38/0012318/2011/OVV/No (dále jen „dodatek“), 
s paní Gražynou Veselou, místo podnikání: Na Kopci 2134/50, Karviná-Mizerov, IČ: 600 31 204. Předmětem 
dodatku je prodloužení doby platnosti smlouvy do 31.03.2012.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 435/2011/RM
Určeno: vedoucí OVV

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



Termín: 2011-12-31

rozhodla

uzavřít dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP 75/2010/OVV/NO (dále jen „dodatek“), s paní 
Lenkou Hudákovou, místo podnikání: tř. 17. listopadu 2417/1, Karviná-Nové Město, IČ: 655 08 882. Předmětem 
dodatku je prodloužení doby platnosti smlouvy do 31.03.2012.

1218 Uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor ze dne 26.04.2010 s 
Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 436/2011/RM
Určeno: vedoucí OVV
Termín: 2011-12-31

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor ze dne 26.04.2010 (dále jen „dodatek“), s Českou 
republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 
Praha 2, IČ: 697 97 111. Předmětem dodatku je snížení výměry nebytových prostor na 929,03 m2.

1219 Uzavření Smlouvy o výpůjčce movitého majetku s Úřadem práce ČR

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 437/2011/RM
Určeno: vedoucí OVV
Termín: 2011-12-31

rozhodla

uzavřít Smlouvu o výpůjčce movitých věcí s Úřadem práce ČR, krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště 
Karviná, se sídlem tř. Osvobození čp. 1388, 735 06 Karviná-Nové Město, IČ: 00560791. Předmětem smlouvy o 
výpůjčce je majetek umístěný v budově na ul. Zakladatelské čp. 974 v Karviné-Novém Městě v kancelářích č. 119 
a 120 v 1. nadzemním podlaží a v kancelářích č. 214-231 ve 2. nadzemním podlaží. Smlouva o výpůjčce bude 
sjednána na dobu určitou, a to od 01.01.2012 do 30.06.2012. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



1220 Smlouva o poskytování komunálních služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 438/2011/RM
Určeno: vedoucí OMH
Termín: 2011-12-31

rozhodla

uzavřít se společností Technické služby Karviná, a. s., se sídlem Bohumínská 1878, 735 06 Karviná Nové Město, 
IČ: 65138082, Smlouvu o poskytování komunálních služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele dle 
přílohy č. 1 a 2 k důvodové zprávě, s účinností od 01.01.2012, na dobu trvání dvou let, bez zadání veřejné zakázky 
dle § 18 odst. 1 písm. j) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Cena na 
rok 2012 je stanovena ve výši Kč 83.060.000,-- (slovy: Osmdesáttřimiliónůšedesáttisíc korun českých). Tato částka 
bude snížena o DPH z faktur, vystavených Technickými službami Karviná, a. s., podléhajících režimu přenesené 
daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, kterou statutární město Karviná odvede finančnímu úřadu. 
Cena na rok 2013 bude stanovena dodatkem ke smlouvě a bude vycházet ze schváleného rozpočtu statutárního 
města Karviné na rok 2013.

1221 Uzavření Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě číslo NS 28/978/98/OMaR-Je - bratři Mrajcovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 439/2011/RM
Určeno: vedoucí OMH
Termín: 2012-01-31

rozhodla

uzavřít s bratry Boleslavem a Fryderykem Mrajcovými Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě číslo NS 
28/978/98/OMaR-Je ze dne 23.06.1998, na základě kterého se mění výměra pronajímaných pozemků v 
katastrálním území Karviná-město, blíže specifikovaných v příloze č. 1 tohoto usnesení, na celkovou výměru 
5743 m2 a nájemné se sníží ze stávajících Kč 164.900,-- ročně (slovy: Jednostošedesátčtyřitisícedevětset korun 
českých) na částku Kč 143.576,-- (slovy: Jednostočtyřicettřitisícepětsetsedmdesátšest korun českých) ročně. 
Předmět nájmu je zakreslen v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení.

1222 Smlouva o údržbě zařízení sloužící k bezpečnosti chodců

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 440/2011/RM
Určeno: vedoucí OMH
Termín: 2012-01-31

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



rozhodla

uzavřít s majetkovým správcem silnice I. třídy č. I/59 Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 
546/56,140 00 Praha 4 - Nusle, IČ 65993390, smlouvu o údržbě zařízení sloužící k bezpečnosti chodců - ostrůvku 
pro chodce, který se nachází v tělese komunikace před veřejným pohřebištěm v Karviné-Dolech, dle přílohy č. k 
tomuto usnesení.

1223 Výpověď smlouvy č. OS 225/1258/2005/OMH/Rj o správě veřejného pohřebiště a o nájmu 
nebytových prostor a vyhlášení výběrového řízení

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 441/2011/RM
Určeno: vedoucí OMH
Termín: 2011-12-31

rozhodla

vypovědět smlouvu č. OS 225/1258/2005/OMH/Rj o správě veřejného pohřebiště a o nájmu nebytových prostor ve 
znění dodatků uzavřenou mezi statutárním městem Karviná a správcem a nájemcem panem Ivanem Ječmínkem, 
místo podnikání na ulici Borovského 872/58b, 734 01 Karviná-Ráj, IČ: 62311433, DIČ: CZ450326476, k 31.12.2011 
s roční výpovědní lhůtou.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 442/2011/RM
Určeno: vedoucí OMH
Termín: 2012-12-31

rozhodla

vyhlásit během roku 2012 dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
výběrové řízení na veřejnou zakázku: „Provozování veřejných pohřebišť na území statutárního města Karviné“.

1224 Uzavření smlouvy o výpůjčce odpadových nádob

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

o uzavření smlouvy mezi statutárním městem Karvinou a společností EKO-KOM, a s., o bezplatné výpůjčce 
50 ks odpadových nádob na separaci k bezplatnému užívání, a to na dobu určitou do 31.12.2012.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



1225 Vyřazení nerealizované investiční akce Vybudování příjezdu na 1. části II. fáze průmyslové 
zóny Karviná-Nové Pole

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 443/2011/RM
Určeno: vedoucí OI
Termín: 2011-12-31

rozhodla

nezabývat se a zastavit realizaci připravené stavby Vybudování příjezdu na 1. části II. fáze průmyslové zóny 
Karviná – Nové Pole.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 444/2011/RM
Určeno: vedoucí OI
Termín: 2011-12-31

rozhodla

vyřadit investiční akci, která je účetně vedena pod číslem 200939 s názvem Vybudování příjezdu na 1. části II. fáze 
průmyslové zóny Karviná – Nové Pole, z příčin uvedených v důvodové zprávě.

1226 Smlouva o zabezpečení přeložky vodního díla vyvolané investiční výstavbou v rámci 
stavby Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu – Městský stadion v Karviné-Ráji

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 445/2011/RM
Určeno: vedoucí OI
Termín: 2012- 01-31

rozhodla

uzavřít smlouvu o zabezpečení přeložky vodního díla vyvolané investiční výstavbou v rámci stavby „Rekonstrukce 
a modernizace sportovního areálu - Městský stadion v Karviné-Ráji“ s jeho vlastníkem a provozovatelem 
společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a. s., 28. října 169, 709 45 Ostrava, IČ 451 93 665.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20



1227 Provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

1228 Doplnění členů odborné pracovní skupiny Fondu primátora města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

jmenovala

členem odborné pracovní skupiny Fondu primátora města Karviné s účinností od 01.01.2012 pana Karla 
Wiewiórku.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

jmenovala

členem odborné pracovní skupiny Fondu primátora města Karviné s účinností od 01.01.2012 pana Mgr. Petra 
Jurase.

1229 Odměny ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná 
vykonávajících činnost základních a mateřských škol a ředitelce příspěvkové organizace 
Regionální knihovny Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 446/2011/RM
Určeno: vedoucí OŠK
Termín: 2011-12-13

rozhodla

stanovit odměny níže uvedeným ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná 
vykonávajících činnost základních a mateřských škol a ředitelce příspěvkové organizace Regionální knihovny 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 21



Karviná: 
Mgr. Ivě Hefnerové, ředitelce Základní školy Karviná-Ráj Školská 432, ve výši uvedené v důvodové zprávě 
materiálu, 
Mgr. Dagmar Glatzové, ředitelce Základní školy a Mateřské školy Prameny, Karviná, příspěvková organizace, ve 
výši uvedené v důvodové zprávě materiálu, 
Mgr. Tomasu Vlachopulosovi, řediteli Základní školy Karviná-Ráj U Lesa 713, ve výši uvedené v důvodové zprávě 
materiálu, 
Mgr. Jaromíru Spáčilovi, řediteli Základní školy Karviná-Nové Město Cihelní 1666, ve výši uvedené v důvodové 
zprávě materiálu, 
Mgr. Romanu Hamrusovi, řediteli Základní školy Karviná-Mizerov Majakovského 2219, ve výši uvedené v důvodové 
zprávě materiálu, 
Mgr. Bohumilu Zmrzlíkovi, řediteli Základní školy, Mendelova, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu, 
Mgr. Liboru Stáňovi, řediteli Základní školy Borovského, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu, 
Mgr. Martinu Bandorovi, řediteli Základní školy, U Studny, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu, 
Mgr. Jiřímu Králi, řediteli Základní školy, Karviná-Hranice, Slovenská, ve výši uvedené v důvodové zprávě 
materiálu,
Mgr. Petru Jurasovi, řediteli Základní školy, Dělnická, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu, 
Mgr. Tomaszi Smiłowskemu, řediteli Základní školy a mateřské školy s polským jazykem vyučovacím-Szkoły 
Podstawowej i Przedszkola, Karviná Fryštát, Dr. Olszaka 156, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu, 
Mgr. Janu Pavelkovi, řediteli Základní školy Karviná-Nové Město tř. Družby 1383, ve výši uvedené v důvodové 
zprávě materiálu,
Janě Novákové, ředitelce Mateřské školy Karviná-Ráj U Mateřské školy 2/360, ve výši uvedené v důvodové zprávě 
materiálu, 
Janě Pučkové, ředitelce Mateřské školy, Olbrachtova, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu, 
Mgr. Šárce Králové, ředitelce Mateřské školy Karviná-Ráj V Aleji 20/761, ve výši uvedené v důvodové zprávě 
materiálu, 
Evě Maslovské, ředitelce Mateřské školy Karviná-Nové Město Spojka 1389, ve výši uvedené v důvodové zprávě 
materiálu, 
Naděždě Kubicové, ředitelce Mateřské školy, Žižkova, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu, 
Dagmar Jančoškové, ředitelce Mateřské školy Karviná-Mizerov Čajkovského 2215, ve výši uvedené v důvodové 
zprávě materiálu, 
Aleně Benčákové, ředitelce Mateřské školy Karviná-Nové Město Dvořákova 1622, ve výši uvedené v důvodové 
zprávě materiálu, 
Martině Kostkové, ředitelce Mateřské školy Karviná-Nové Město tř. Družby 1338, ve výši uvedené v důvodové 
zprávě materiálu, 
Lence Zdražilové, ředitelce Mateřské školy Karviná-Mizerov Na Kopci 2099, ve výši uvedené v důvodové zprávě 
materiálu, 
Mgr. Anně Štěpánové, ředitelce Mateřské školy Karviná-Hranice Slovenská 2872, ve výši uvedené v důvodové 
zprávě materiálu, 
Dagmar Krakowczykové, ředitelce Mateřské školy, Nedbalova, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu, 
Bc. et Bc. Petře Jelínkové, ředitelce Mateřské školy Karviná-Mizerov Centrum 2314, ve výši uvedené v důvodové 
zprávě materiálu, 
Mileně Nowakové, ředitelce Mateřské školy Karviná-Mizerov Kpt. Jaroše 2224, ve výši uvedené v důvodové zprávě 
materiálu, 
Martině Foltynové, ředitelce Mateřské školy Karviná-Ráj Školská 431, ve výši uvedené v důvodové zprávě 
materiálu, 
Blaženě Woźniakové, ředitelce Mateřské školy Karviná-Nové Město Sokolovská 602/30, ve výši uvedené v 
důvodové zprávě materiálu,
PhDr. Halině Molinové, ředitelce Regionální knihovny Karviná, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu.

1230 Stanovení odměny ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 22



Úkol: 447/2011/RM
Určeno: vedoucí OSV
Termín: 2011-12-30

stanovila

odměnu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, a to ve výši uvedené v důvodové zprávě.

1231 Jmenný seznam

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

dohodu o jmenném seznamu úředníků statutárního města Karviné zařazených do Magistrátu města Karviné, u 
nichž dojde dnem 01.01.2012 k přechodu práv a povinností z pracovně právních vztahů podle bodu 1 a 4, čl. VII 
zákona č. 366/2011 Sb., na Českou republiku - Úřad práce ČR.

1232 Informativní zpráva - Rozklad proti rozhodnutí Ministerstva životního prostředí ve věci 
stanovení „Průzkumného území Dětmarovice - Petrovice“

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

Informativní zprávu - Rozklad rozhodnutí Ministerstva životního prostředí ve věci stanovení „Průzkumného území 
Dětmarovice - Petrovice“.

1233 Nájemní smlouvy na hrobová místa

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

nájemní smlouvy na hrobová místa dle důvodové zprávy.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 23



1234 Námět komise zdravotní ze dne 09.11.2011

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

námět komise zdravotní ze dne 09.11.2011.

1235 Mimořádná valná hromada honebního společenstva Karviná-Louky

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

program mimořádné valné hromady honebního společenstva Karviná-Louky konané dne 13.12.2011 v 
Karviné-Loukách, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1236 Darovací smlouva mezi Nadací OKD a statutárním městem Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

uzavření Darovací smlouvy s Nadací OKD, IČ: 27832813 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1237 Námět komise pro výchovu a vzdělávání ze dne 23.11.2011

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

námět komise pro výchovu a vzdělávání ze dne 23.11.2011.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 24



1238 Přehled výběrových řízení konaných u MMK

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

přehled výběrových řízení konaných u MMK v měsíci lednu 2012.

z pov. Mgr. Petr Bičej, v. r. z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r. 
.................................................................. ....................................................................
Tomáš Hanzel
primátor

Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Přílohy

PC Příloha Název Komentář
1 RM-27-KP-Přílohy k usnesení.pdf přílohy k usnesení

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 25



 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO Příloha č. 1 k usnesení  
 KARVINÁ 
 
 
  
 

Statutární město Karviná  
Zásady  ● kterými se mění Zásady pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města 
Karviné na podporu individuální bytové výstavby č. 1/2008 Strana 1 / 1 

 

Zásady 
kterými se mění Zásady pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu 
statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby č. 1/2008 

Schváleno: 31.01.2012 
Účinnost: 01.02.2012 
Zpracovatel: Kancelář tajemníka 
 

Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 31.1.2012 na základě doporučení Rady města Karviné ze 
dne 13.12.2011 tyto Zásady, kterými se mění Zásady pro hodnocení a poskytování finančních 
příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby (dále jen 
Zásady): 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1.1 Těmito Zásadami se mění Zásady pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků 
z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby schválené 
usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 344 ze dne 22.1.2008 ve znění změn schválených 
usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 415 ze dne 15.4.2008, které jsou evidovány pod č. 
1/2008, způsobem uvedený v čl. 2 těchto Zásad. 

Článek 2 
Změna Zásad pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města 

Karviné na podporu individuální bytové výstavby 

2.1 V článku 2 odst. 2 se text „odbor správy majetku (dále jen OSM)“ nahrazuje textem „Odbor 
majetkový (dále jen OM)“. 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

3.1 Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva města Karviné č……….ze dne 31.1.2012 
a nabývají účinnosti dnem 1.2.2012. 

 

Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 

dlouha
Textový rámeček

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1182



 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO Příloha č. 1 k usnesení  
 KARVINÁ 
 
 
  
 

Statutární město Karviná  
Zásady,  ● kterými se mění Zásady pro vydávání referenčních listů na veřejné zakázky realizované pro statutární město 
Karviná Strana 1 / 1 

 

Zásady, 
kterými se mění Zásady pro vydávání referenčních listů na veřejné zakázky realizované pro 
statutární město Karviná 

Schváleno: 31.01.2012 
Účinnost: 01.02.2012 
Zpracovatel: Kancelář tajemníka 
 

Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 31.1.2012 na základě doporučení Rady města Karviné ze 
dne 13.12.2011 tyto Zásady, kterými se mění Zásady pro vydávání referenčních listů na veřejné 
zakázky realizované pro statutární město Karviná (dále jen Zásady): 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1.1 Těmito Zásadami se mění Zásady pro vydávání referenčních listů na veřejné zakázky 
realizované pro statutární město Karviná schválené usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 
128 ze dne 24.4.2007 ve znění změn schválených usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 
417 ze dne 15.4.2008, které jsou evidovány pod č. 5/2007, způsobem uvedený v čl. 2 těchto 
Zásad. 

Článek 2 
Změna Zásad  

2.1 V článku 2 odst. 2 se text „odboru správy majetku“ nahrazuje textem „Odboru majetkovému“. 

2.2 V článku 4 odst. 1 se text „Odbor správy majetku“ nahrazuje textem „Odbor majetkový“. 

2.3 V článku 4 odst. 4 se text „odboru správy majetku“ nahrazuje textem „Odboru majetkovému“ a 
text „Odbor správy majetku“ nahrazuje textem „Odbor majetkový“. 

2.4 V článku 4 odst. 5 se text „Odbor správy majetku“ nahrazuje textem „Odbor majetkový“. 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

3.1 Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva města Karviné č……….ze dne 31.1.2012 
a nabývají účinnosti dnem 1.2.2012. 

Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 

dlouha
Textový rámeček

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1183



 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO                                                                               
 KARVINÁ 
 
 
  
 

Statutární město Karviná  
Zásady  ● Pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 1 / 8 

 

Příloha č. 1 k usnesení  

Zásady 
pro nakládání s nemovitým majetkem 

Schváleno: 13.12.2011 
Účinnost: 01.01.2012 
Zpracovatel: Kancelář tajemníka 
 

Rada města Karviné (dále jen RM) vydala dne 13.12.2011 a Zastupitelstvo města Karviné (dále jen 
ZM) vydalo dne 13.12.2011 tyto Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem (dále jen zásady): 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1.1 Tyto zásady upravují základní práva a povinnosti při nakládání s nemovitostmi a nebytovými 
prostory (dále společně jen nemovitý majetek) ve vlastnictví statutárního města Karviné (dále 
jen město), jakož i stanoví finanční úhrady při nakládání s nemovitým majetkem ve vlastnictví 
města. 

1.2 Tyto zásady se nevztahují na nájem bytů, hrobových míst a prodejních zařízení statutárního 
města Karviné, které jsou upraveny zvláštními předpisy města, a dále také na převody bytů, 
nebytových prostorů, garáží a bývalých krytů CO v obytných domech, jakož i obytných domů 
jako celku, jejichž převod se řídí Zásadami prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto 
domech včetně pozemků z vlastnictví statutárního města Karviné.  

1.3 Těmito zásadami se řídí komise RM, RM, ZM, jednotlivé odbory Magistrátu města Karviné 
(dále jen MMK) a Městská policie Karviná (dále jen Městská policie). Těmito zásadami se s 
výjimkou čl. 5, 8, 9, 10, a s odlišnostmi specifikovanými v čl. 11 řídí rovněž příspěvkové 
organizace města (dále jen PO). 

1.4 Nemovitý majetek je spravován Odborem majetkovým MMK, Městskou policií a PO (dále jen 
správci) a je evidován v inventurních seznamech v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, a Směrnicí k zajištění postupů v účetnictví, v evidenci majetku a při nakládání 
s finančními prostředky. PO spravují majetek ve vlastnictví města způsobem uvedeným ve 
zřizovacích listinách a v čl. 11 těchto zásad. 

Článek 2 
  Obecná ustanovení pro nakládání s nemovitým majetkem ve vlastnictví města 

2.1 RM pověřuje OM, aby v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejňoval 
na úřední desce záměry města prodat nemovitý majetek města nebo jej směnit, darovat, 
pronajmout či poskytnut jako výpůjčku (dále též záměr). Ohledně nemovitého majetku 
svěřeného do správy Městské policii zajišťuje zveřejnění záměru na úřední desce OM na 
žádost Městské policie. 

dlouha
Textový rámeček

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1184



2.2 Veškeré smlouvy uzavírané dle těchto zásad jsou centrálně evidovány na oddělení právním a 
kontrolním Odboru organizačního MMK, kterému jsou povinny OM, Městská policie a PO 
předat jedno originální vyhotovení smlouvy.  

Článek 3 
             Obecná ustanovení týkající se nájmů 

3.1 Úkony související s nájmem nemovitého majetku provádí příslušní správci, vyjma pozemků, 
které je oprávněn pronajímat pouze OM. 

3.2 Nájemní smlouva bude obsahovat při cenovém ujednání inflační doložku, dle které bude mít 
město jakožto pronajímatel možnost zvýšit nájemné vždy k 1.5. běžného roku na základě 
oficiálních údajů vydávaných Českým statistickým úřadem o míře inflace.  

3.3 Pro stanovení výše nájemného bylo město rozděleno do čtyř zón dle atraktivnosti nájmu: 

zóna č. 1 

Masarykovo nám., ul. Svatováclavská, ul. Pivovarská, ul. Praskova, ul. Fryštátská po 
křižovatku u tržiště, ul. Svatopluka Čecha po křižovatku u zimního stadiónu, ul. Zámecká, ul. 
Hrnčířská, ul. Markova, ul. Karola Śliwky od zimního stadiónu po saunu, zimní stadión, OD 
Prior, prostor od OD Prior po ul. Poštovní, tř. 17. listopadu od zimního stadiónu po ul. 
Poštovní, ul. Poštovní, obchodní středisko JAS a okolí, tř. Osvobození od OD Prior po 
křižovatku s ul.Havířskou, restaurace Permon včetně přilehlého a vedlejšího obchodního 
střediska. 

zóna č. 2 

ul. Mlýnská, Hornická stezka, park B. Němcové, nádraží ČD a autobusové nádraží, Univerzitní 
náměstí, ul. Fryštátská od křižovatky ulic Karola Śliwky a Fryštátská, po křižovatku ul. 
Fryštátská a Vydmuchov, ul. Ostravská pod nadjezd (brýle), tř. 17. listopadu od Všeobecné 
zdravotní pojišťovny po napojení na kruhovém objezdu ul. Polské, ul. Palackého, ul. 
Svatopluka Čecha od křižovatky u zimního stadiónu po ul. Cihelní, ul. Borovského po základní 
školu, ul. Kosmonautů, nám. Budovatelů, tř. Osvobození od křižovatky s ul. Havířskou po ul. U 
Bažantnice, ul. Čapkova, ul. Dvořákova, ul. Fibichova, ul. Urxova, ul. Havířská, obchodní 
středisko Centrum, ul. Centrum, tř. Těreškovové, ul. Leonovova, 

zóna č. 3 

ul. Svatopluka Čecha po ul. Bohumínskou, park B. Smetany, ul. Karola Śliwky za saunou po 
ul. Lázeňskou a ul. Svornosti, Vydmuchov, ul. Polská, ul. U Lesa, ul. Sovova, ul. 
Ciolkovského, ul. Haškova, ul. Školská, ul. Borovského od základní školy k hraničnímu 
přechodu, ul. Dačického, ul. Prameny, nám. O. Foltýna, ul. U Bažantnice, ul. Na Vyhlídce, ul. 
Makarenkova, ul. Cihelní, ul. Zakladatelská, ul. Mírová, tř. Družby, ul. Závodní, ul. Jaroslava 
Vrchlického, ul. Bohumínská v úseku od křižovatky u ČSAD po železniční trať včetně 
Technických služeb a Správy silnic, prostor v blízkosti rest. Pasáž, ul. Tyršova, ul. Stavbařů, 
ul. Na Kopci, ul. Zahradnická, ul. Studentská, ul. Čajkovského, ul. Majakovského, rehabilitační 
ústav, prostory ulic Žižkova, Flemingova, Einsteinova, ul. Slovenská, ul. Rudé armády, ul. 
Božkova, ul. Březová, ul. V Aleji, ul. Víta Nejedlého, ul. Horova, ul. Ve Svahu, ul. Olbrachtova, 
ul. kpt. Jaroše, ul. U Studny, ul. Kirovova, ul. Příční, ul. Potoční, ul. Olšová, Pokrok, ul. ČSA, 
ul. Divišova, ul. Mendelova, ul. Bratranců Veverkových, ul. Kašparova, ul. Akátová, ul. 
Sadová, ul. Sokolovská, ul. Nedbalova, ul. Janského, ul. Holubova, ul. Tovární, ul. Ruská, ul. 
Komenského, ul. Dělnická, ul. Jurkovičova, ul. Sametová, ul. Luční, ul. Gustawa Morcinka, ul. 
Fučíkova, 

zóna č. 4 

ostatní výše nejmenované lokality ve městě.  

3.4 Grafické znázornění rozdělení města do zón je uvedeno v mapové příloze, která je umístěna 
v elektronické podobě na www.karvina.cz. Tato příloha je však pouze orientační, nezahrnuje 
podrobně všechny ulice a okrajové části města, a proto je při stanovení nájemného nutno 

Statutární město Karviná  
Zásady  ● Pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 2 / 8 
 
 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1184



vždy vycházet z výše uvedeného rozdělení do jednotlivých zón. V případě pochybností při 
zařazení nebytových prostorů do příslušné zóny, je rozhodující, na které ulici leží vstup do 
objektu (provozovny), nikoliv adresa objektu. 

Článek 4 
        Nájmy nebytových prostorů ve vlastnictví města 

4.1 Nebytové prostory - obecná ustanovení 
4.1.1 Pokud se v tomto článku hovoří o m2, rozumí se tím m2 podlahové plochy.  

4.1.2 Nájemné za pronájem nebytových prostorů ve vlastnictví města se sjednává 
v nájemní smlouvě dohodou v souladu s příslušným usnesením RM, přičemž roční 
sazba nájemného za 1 m2 nebytových prostorů činí:   

 
 zóna č. 1 zóna č. 2 zóna č. 3 zóna č. 4 

4.1.2.1  1.400,-Kč 910,-Kč 560,-Kč 270,-Kč 

4.1.2.2   1.220,-Kč      800,-Kč 490,-Kč 230,-Kč 

4.1.2.3      950,-Kč 610,-Kč 380,-Kč 180,-Kč 

4.1.2.4      780,-Kč 460,-Kč 280,-Kč 130,-Kč 

Vysvětlivky: 
4.1.2.1  obchodní, restaurační, reprezentační, zdravotnické, kancelářské a další prostory 

podobných užitných vlastností,  
4.1.2.2 výrobní, dílenské, skladové a další prostory podobných užitných vlastností, 
4.1.2.3  společenské, školské, kulturní a další prostory podobných užitných vlastností, 
4.1.2.4 ostatní, především provizória. 

 

4.1.3 V nebytových prostorech města se zakazuje umísťovat herny s výherními a hracími 
přístroji. Tento zákaz musí být sjednán v každé nájemní smlouvě a při jeho porušení si 
město vyhradí právo odstoupení od smlouvy.  

4.1.4 Zhodnotí-li nájemce s písemným souhlasem města nebytové prostory, je možno 
finanční částky od 10.000,-Kč vynaložené na toto zhodnocení započítat na budoucí 
nájemné. Zhodnocení do výše 10.000,-Kč ponese na svůj náklad nájemce. Započtení 
se provádí na základě skutečně vynaložených finančních prostředků za materiál, což 
musí nájemce prokazatelně doložit. Nebudou započteny finanční prostředky 
vynaložené na provedenou práci. RM uděluje za vlastníka nemovitosti předchozí 
souhlas s provedením změn v nebytových prostorech a po předchozím projednání v 
Komisi majetkové, rozvoje a služeb rozhoduje o uzavírání dohody o započtení 
nákladů za zhodnocení nebytových prostorů, nesvěří-li tuto pravomoc odboru MMK.  

4.1.5 Nájemní smlouvy musí obsahovat závazek nájemce informovat město nejpozději do 5 
dnů od uzavření smlouvy o prodeji podniku o této skutečnosti. RM si v této souvislosti 
vyhrazuje právo projednat, zda město v nájemním vztahu setrvá nebo jej ukončí. 

 
4.2 Nebytové prostory – sázkové kanceláře 

4.2.1 Sazba nájemného nebytových prostorů ve vlastnictví města pronajatých pro sázkové 
kanceláře se stanovuje ve výši 3.000,-Kč/m2 ročně v celém městě bez ohledu na 
zónu.  

Statutární město Karviná  
Zásady  ● Pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 3 / 8 
 
 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1184



 

4.3 Nebytové prostory – garáže 
4.3.1 Podmínkou pro uzavření nájemní smlouvy na pronájem garáže ve vlastnictví města je 

skutečnost, že žadatel vlastní osobní motorové vozidlo a učiní písemné čestné 
prohlášení, že nevlastní ani nemá v pronájmu jinou garáž na území města. U nájmu 
garáží nemá na výši nájemného vliv umístění garáže v příslušné zóně.  

4.3.2 Sazba nájemného za pronájem garáže se stanovuje takto: 

- garáž, kde je nájemcem držitel průkazu ZTP a ZTP/P, 300,-Kč/m² ročně, 

- v ostatních případech 500,-Kč/m²  ročně. 

Článek 5 
              Nájmy pozemků ve vlastnictví města a stanovení úhrady za omezení užívání pozemků 

do doby zahájení realizace stavby a užívání pozemků po dobu realizace stavby a dobu do 
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

5.1 Stanovení výše nájemného pro jiné než podnikatelské účely 
5.1.1 Pro jiné než podnikatelské účely se stanovuje roční nájemné za pozemky ve 

vlastnictví města takto: 

5.1.1.1 U pozemků pronajatých k umístění staveb pro poskytování služeb sociálního, 
humanitárního a charitativního charakteru o výši nájemného rozhoduje RM. 

5.1.1.2 U pozemků využívaných jako zahrádka pro osobní potřeby dle Cenového 
věstníku MF ČR. 

5.1.1.3 U pozemků využívaných jako pastviny 1,-Kč/m2 ročně. 
5.1.1.4 U pozemků pronajatých za účelem rekultivačních, sanačních nebo asanačních 

prací  minimálně 10,-Kč/m2 ročně. 
5.1.1.5 U pozemků pronajatých za účelem výstavby nebo již zastavěných stavbami 25,-

Kč/m2 ročně. 
5.1.1.6 U pozemků využívaných jako příjezd a přístup 25,- Kč/m². 

5.1.2 Nájemní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po nájemci při 
porušení povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 5,-Kč za každý den 
prodlení. 

 

5.2 Stanovení výše nájemného pro podnikatelské účely 
5.2.1 Pro podnikatelské účely se stanovuje nájemné za pozemky ve vlastnictví města takto: 

 
 zóna č. 1 zóna č. 2 zóna č. 3 zóna č. 4

5.2.1.1 300,-Kč 200,-Kč 100,-Kč 50,-Kč

5.2.1.2  10,-Kč 10,-Kč 10,-Kč  5,-Kč 

5.2.1.3 50,-Kč 50,-Kč 50,-Kč 50,-Kč

 
vysvětlivka: 
5.2.1.1  roční nájemné za 1 m2 pozemku pro podnikatelské účely, 
5.2.1.2  roční nájemné za 1 m2 pozemku zastavěného stavbami a zařízeními, které slouží 

pro sportovní a rekreační účely a pozemku tvořícího s ním jeden funkční celek. 
5.2.1.3 roční nájemné za 1 m² pozemku sloužícího pro přístup a příjezd související 

s podnikatelskými aktivitami. 
 

Statutární město Karviná  
Zásady  ● Pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 4 / 8 
 
 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1184



5.2.2 Nájemní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po nájemci při 
porušení povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 10,-Kč za každý 
den prodlení. 

 

5.3 Stanovení úhrady za omezení užívání pozemků do doby zahájení realizace stavby a 
užívání pozemků po dobu realizace stavby a dobu do uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene (dále jen úhrada) 
5.3.1 RM tímto pověřuje OM k rozhodování, zda bude uplatněn nárok na zaplacení poplatku 

za zvláštní užívání veřejného prostranství po dobu výkopových prací, nebo bude 
požadována úhrada za omezení užívání pozemku do doby zahájení realizace stavby a 
užívání pozemku po dobu realizace stavby a dobu do uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene, a to následovně: 

- u pozemků užívaných pro jiné než podnikatelské účely za účelem vyřízení formalit 
spojených s povolením stavby ve správním řízení a vybudování inženýrských sítí, 
včetně staveb souvisejících s technickou infrastrukturou (zejména jímky, plošiny, 
šachtice, sloupy, pilíře, rozvodové skříně), dále staveb zpevněných ploch 
(zejména přístupy a příjezdy) ve výši 25,- Kč/m² ročně, 

- u pozemků užívaných pro podnikatelské účely za účelem vyřízení formalit 
spojených s povolením stavby ve správním řízení a vybudování inženýrských sítí, 
včetně staveb souvisejících s technickou infrastrukturou (zejména jímky, plošiny, 
šachtice, smlouvy, pilíře, rozvodové skříně), za účelem umístění staveb 
zpevněných ploch (zejména přístupy, příjezdy, manipulační plochy) ve výši 50,- 
Kč/m² ročně. V případě, že předmětem užívání bude plocha menší než 20 m², 
bude činit úhrada 1.000,- Kč ročně za celý předmět užívání. 

Výše úhrady a lhůta její splatnosti budou součástí smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene.  

 
5.4 Stanovení  výše nájemného pro podnikatelské účely – sezónní nájmy pozemků, které 

nejsou veřejným prostranstvím 
5.4.1 Měsíční výše nájemného za pozemky ve vlastnictví města, které nejsou veřejným 

prostranstvím, a slouží pro podnikatelské účely na dobu kratší jednoho roku (tzv. 
sezónní nájmy) se stanovuje následovně: 

- stavby a zařízení pro služby do 100 m²  ve výši 1.000,- Kč/měsíc, 
- restaurační zahrádky do 100 m²   ve výši  2.000,- Kč/měsíc, 
- restaurační zahrádky nad 100 m²  ve výši 2.000,-Kč/měsíc + za každý započatý m²  

nad 100 m²  50,-Kč/měsíc. 
5.4.2 Nájemní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po nájemci při 

porušení povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 10,-Kč za každý 
den prodlení. 

 

5.5 Stanovení výše nájemného za umístění reklamních, propagačních a informačních 
zařízení, a umístění prodejních automatů na hřbitovní svíčky 

 

5.5.1 Nájemné za umístění pevného reklamního, propagačního a informačního zařízení na 
pozemcích se stanovuje v návaznosti na délku reklamy, a to ve výši 2.500,-Kč/m 

ročně. Minimální nájemné za umístění pevného reklamního, propagačního a 
informačního zařízení na ostatních nemovitostech se stanovuje ve výši 2.500,-Kč/m²  

pronajímané plochy ročně.  

5.5.2 Nájemné za umístění prodejního automatu na hřbitovní svíčky na pozemcích se 
stanovuje ve výši 2.000,- Kč za každý automat ročně. 

Statutární město Karviná  
Zásady  ● Pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 5 / 8 
 
 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1184



5.5.3 Nájemnému nepodléhají: 

a) písemná a obrazová označení podniků či provozoven na budovách, ve kterých fyzická či  
právnická osoba provozuje svou činnost (firemní štít). Firemní štít na fasádě domu, 
v němž se nachází předmět nájmu, je fyzická či právnická osoba oprávněna umístit na 
své náklady pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele. Po ukončení 
nájmu nebytového prostoru je tatáž osoba povinna firemní štít demontovat a plochu uvést 
do původního stavu,  

b) umístění a provozování vlastních zařízení uvnitř těchto budov, 
c) umístění a provozování zařízení sledujících charitativní a jiné humanitární cíle,  
d) umístění a provozování zařízení propagujících činnost podniků a organizací, jejichž 

zakladatelem je město, 
e) umístění a provozování zařízení politických stran po dobu předvolební kampaně. 
 
5.5.4 Umístění přenosných reklamních, propagačních a informačních zařízení, která nejsou 

s nemovitostí ve vlastnictví města pevně spojena, povoluje OM. Vylepování plakátů na 
městských výlepových plochách povolují příslušní správci, případně městem určená 
právnická osoba.  

Článek 6 
             Nájmy a výpůjčky kratší než 30 dnů 

6.1 RM tímto rozhodla svěřit OM a PO v mezích jejich kompetencí rozhodování o uzavírání 
nájemních smluv a smluv o výpůjčce s účinností smlouvy kratší než 30 dní (dále jen 
krátkodobý nájem) v případech, kdy předmětem smlouvy je nájem nebo výpůjčka nebytových 
prostorů. Městská policie musí předložit smlouvu, jejímž předmětem je nájem nebo výpůjčka 
nebytových prostorů na dobu kratší než 30 dnů, k rozhodnutí RM. 

6.2 U krátkodobých nájmů následujících nebytových prostorů se stanovuje nájemné takto: 

 
 Městský 

klub 
seniorů 

Klub 
seniorů 
Ká 
V Aleji 
477 

Klub 
seniorů  
Ká 
Borovského 
814 

Klub 
seniorů 
Ká   
U Lesa 
871 

Klub  
seniorů 
Ká    
U 
Svobodáren 
1300 

Kulturní 
místnost  
Ká 
Leonovova 
1796 

 
1. hod. 200,-Kč 140,-Kč 100,-Kč 100,-Kč 140,-Kč 60,-Kč 

 
2.a 
každá 
další 
hod. 

100,-Kč 70,-Kč 50,-Kč 50,-Kč 70,-Kč 60,-Kč 

 
6.3 U krátkodobých nájmů nebytových prostorů v zámku Fryštát se stanovuje nájemné ve výši 

1.000,- Kč/hod.  

6.4 U krátkodobých nájmů nebytových prostorů neuvedených v odst. 6.2 a 6.3 těchto zásad, se 
stanovuje nájemné takto: 

6.4.1 nájemcem jsou nadace a nadační fondy, občanská sdružení a obecně prospěšné 
společnosti, které nebyly zřízeny nebo založeny za účelem podnikání, jsou neplátci 
daně a nevyužívají nebytové prostory pro svou ekonomickou činnost:  50,- Kč/hod.  

6.4.2 v ostatních případech: 100,- Kč/hod.  

Statutární město Karviná  
Zásady  ● Pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 6 / 8 
 
 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1184



6.5 PO je oprávněna po předchozím písemném souhlasu vedoucího odboru příslušného dle 
organizačního řádu MMK plnit úkoly uložené zřizovatelem ve vztahu k příspěvkovým 
organizacím (dále jen řídící odbor MMK) si stanovit výši nájemného v závislosti na výši 
nákladů souvisejících s pronajímanou věcí. 

Článek 7 
Smlouva o umístění zařízení pro bezdrátové připojení k internetu  

 
7.1 Zařízení pro bezdrátové připojení k internetu může být umístěno na budově ve vlastnictví 

města na základě smlouvy o umístění zařízení pro bezdrátové připojení k internetu. O 
uzavření smlouvy rozhoduje RM. Uzavření smlouvy zajistí správce. 

7.2 Výše úplaty za umístění zařízení se stanovuje následovně: 

- u bezdrátových a datových sítí 15.000,- Kč za každé číslo popisné ročně, 

- u jiného zařízení podobného typu umístěného na domě nebo v domě o výši rozhodne RM. 

Článek 8 
            Věcná břemena 

8.1 Věcná břemena – obecná ustanovení 
Úkony související se zřizováním věcných břemen provádí OM.  

8.2 Věcná břemena – město jako povinný z věcného břemene 
8.2.1 Pro zajištění dodržení ujednání vyplývajících ze smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 

o zřízení věcného břemene město sjedná ve smlouvě smluvní pokutu za každý 
započatý měsíc prodlení ve výši: 

- 500,-Kč u právnických osob, 
- 100,-Kč u fyzických osob. 

8.2.2 Úhrada za zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni je jednorázová a činí: 

- pro vybudování inženýrských sítí 160,-Kč/bm  použitého pozemku, 
- pro právo přístupu a příjezdu 80,-Kč/m² použitého pozemku, 
- pro umístění stavby zpevněné plochy 80,-Kč /m² použitého pozemku. 

8.2.3 Každý správce, který realizuje stavbu na nemovitosti ve vlastnictví města, je povinen 
neprodleně po dokončení stavby předat OM geometrický plán se skutečným 
zaměřením stavby a určením výměry a Odboru organizačnímu, oddělení informatiky  
předat kompletní geodetickou dokumentaci v digitální podobě dle Zásad pro  
provozování a využívání Geografického informačního systému města Karviné. 

Článek 9 
            Převody a nabývání nemovitostí 

9.1 Úkony související s převodem a nabýváním nemovitostí provádí OM, který před projednáním 
převodu nebo nabytí nemovitosti v orgánech města předloží návrh na převod či nabytí 
nemovitosti Komisi majetkové, rozvoje a služeb. 

9.2 Správce nemovitosti, která má být převedena a budoucí správce, na žádost kterého má být 
nemovitost nabyta, je povinen OM poskytnout veškeré potřebné podkladové materiály. 

 

Článek 10 
                Zástavní práva 

Statutární město Karviná  
Zásady  ● Pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 7 / 8 
 
 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1184



Statutární město Karviná  
Zásady  ● Pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 8 / 8 
 
 

10.1 Úkony související se zřízením zástavního práva k nemovitostem zajišťuje OM. Pro projednání 
zřízení zástavního práva je povinen správce zastavované nemovitosti předložit OM kompletní 
podklady, a to v dostatečném časovém předstihu. 

Článek 11 
                 Příspěvkové organizace 

11.1 Je-li PO svěřen majetek do správy, zajistí zveřejnění záměru na úřední desce na návrh PO 
OM. Ke stanovisku PO v materiálech pro projednání v orgánech města bude doloženo 
vyjádření příslušného řídícího odboru MMK. Provádí-li PO na majetku, který je jí svěřen do 
správy, stavební práce, je o tom povinna informovat OM. V ostatním je PO povinna se řídit 
svou zřizovací listinou.  

Článek 12 
             Daň z přidané hodnoty 

12.1 Nájemné, úplaty a úhrady stanovené v těchto zásadách, není-li v těchto zásadách výslovně 
stanoveno jinak, jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty (dále jen DPH). V případech, kdy 
to vyžaduje zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, k nim bude připočteno DPH ve 
výši stanovené zákonem. 

Článek 13 
                Závěrečná ustanovení a účinnost 

13.1 Pokud se v těchto zásadách hovoří o obecně závazném právním předpise či vnitřním předpise 
města či MMK, rozumí se tím příslušný předpis ve znění pozdějších předpisů. 

13.2 Těmito zásadami se ruší Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem schválené usnesením 
RM č. 2883 ze dne 24.3.2009 a usnesením ZM č. 674 ze dne 28.4.2009 ve znění pozdějších 
změn. Právní vztahy vzniklé přede dnem nabytí účinnosti těchto zásad se řídí dosavadními 
předpisy. Tyto zásady byly schváleny RM a ZM dne 13.12.2011 a nabývají účinnosti dnem 
1.1.2012. 

 

Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1184



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Velikost 

bytu
Nájem od

Výše 

nájemného 

v Kč za m2

65,02

70,02

0+1 1.1.2012

Jiřina Solčánová, r. 

Lenka Davidová, r.

Karviná-Nové Město, tř. Osvobození,                                                    

č. p. 1354/č. b. 5,                                                                               

standard (bývalá II. kategorie),                                                       

1+2 1.1.2012

Karviná-Nové Město, ul. Mírová,                                                

č. p. 1250/č. b. 5,                                                                               

standard (bývalá II. kategorie),                                                       

1+2 1.1.2012

Anna Pačanová, r. 

Karviná-Nové Město, ul. Mírová,                                                      

č. p. 1251/č. b. 8,                                                                               

standard (bývalá II. kategorie),                                                       

1+2 1.1.2012

Nově uzavřené nájemní smlouvy

80,--

80,--

80,02

Tomáš Bohumínský, r. 

Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše,                                                

č. p. 2174/č. b. 10,                                                                              

standard (bývalá I. kategorie),                                                  

1+1 1.1.2012

Jméno a příjmení, rok nar.            Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             

kvalita bytu,                                                                                            

Václav Roháč, r.   

zastoupen opatrovníkem OSV 

MMK        

Karviná-Ráj, ul. Božkova,                                                                          

č. p. 400/č. b. 49,                                                                              

standard (bývalá I. kategorie),                                                  

0+1 1.1.2012

Margita Ištoková, r.         

zastoupena opatrovníkem OSV 

MMK

Karviná-Ráj, ul. Božkova,                                                                                                 

č. p. 400/č. b. 23,                                                                        

standard (bývalá I. kategorie),                                                        

110,--

Lucie Pražáková, r. 

Karviná-Mizerov, ul. Čajkovského,                                                

č. p. 2181/č. b. 4,                                                                              

standard (bývalá I. kategorie),                                                  

1+3 1.1.2012 105,--

Petra Bučková, r. 

Karviná-Mizerov, ul. Čajkovského,                                                

č. p. 2184/č. b. 8,                                                                              

standard (bývalá I. kategorie),                                                  

1+3 1.1.2012 75,--

Vojtěch Balog, r. 

Karviná-Hranice, ul. Čsl. armády,                                                

č. p. 2953/č. b. 53,                                                                              

standard (bývalá I. kategorie),                                                  

1+3 1.1.2012 90,--

Florián Gažík, r. 

Karviná-Nové Město, tř. Osvobození,                                                    

č. p. 1356/č. b. 7,                                                                               

standard (bývalá II. kategorie),                                                       

1+2 1.1.2012 65,02

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1190



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 1 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení  

 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1191



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1192



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Situace – předmět pronájmu – část pozemku p. č. 2715/116, katastrální území Karviná-město, obec 

Karviná

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1193



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1193



dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1194



dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1194



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1195



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1195



Příloha č. 1 k usnesení  
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 

Statutární město Karviná  
Zásady  ● č. x/2011, kterou se mění směrnice č. 5/2006, 23/2008, 6/2011 a ruší směrnice č. 5/2001  Strana 1 / 2 

 

Směrnice 

č. x/2011, kterou se mění směrnice č. 5/2006, 23/2008, 6/2011 a ruší směrnice č. 5/2001  

Schváleno: 13.12.2011 

Účinnost: 01.01.2012 

Zpracovatel: Kancelář tajemníka 

 

Článek 1 
Změna směrnice č. 5/2006, o používání soukromých vozidel pro služební účely 

1.1 V článku 2 se text „Odboru vnitřních věcí“ vypouští a nahrazuje textem „Odboru organizačního“. 

1.2 V článku 3 se text „Odborem finančním“ vypouští a nahrazuje textem „Odborem ekonomickým“. 

1.3 V článku 4 se text odst. 1 vypouští a nahrazuje textem „Směrnice byla vypracována na základě 

zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce ve znění pozdějších předpisů a příslušných prováděcích 

předpisů, které stanoví základní náhrady za používání silničních motorových vozidel, stravné a 

průměrnou cenu pohonných hmot.“ 

1.4 Ostatní text směrnice zůstává nezměněn. 

Článek 2 
Změna směrnice č. 23/2008 k aplikaci zákona o veřejných zakázkách 

2.1 V čl. 3 odst. A bod 6 se text „oddělení právní“ a text „oddělením právním“ vypouští a nahrazuje 

textem „oddělení právní a kontrolní“ a „oddělením právním a kontrolním“. 

2.2 Ostatní text směrnice zůstává nezměněn. 

Článek 3 
Změna směrnice č. 6/2011 Bezpečnostní směrnice pro externí uživatele (verze 3) 

3.1 V odst. 3, odrážka druhá se text „vedoucí oddělení pro věci RM a ZM Kanceláře primátora“ 

vypouští a nahrazuje textem „vedoucí Kanceláře primátora“. 

3.2 Ostatní text směrnice zůstává beze změn. 

Článek 4 
Zrušení směrnice č. 5/2001, o ochraně osobních údajů 

4.1 Tato směrnice ruší směrnici č. 5/2001, o ochraně osobních údajů schválenou usnesením Rady 

města Karviné č. 2130 ze dne 11. 12. 2001.  

 

 

dlouha
Textový rámeček

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1205



Statutární město Karviná  
Zásady  ● č. x/2011, kterou se mění směrnice č. 5/2006, 23/2008, 6/2011 a ruší směrnice č. 5/2001  Strana 2 / 2 
 
 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

5.1 Tato směrnice byla schválena Radou města Karviné usnesením č…. ze dne 13. 12. 2011. 

5.2 Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2012. 

 
Tomáš Hanzel v. r. 

primátor 
 

 
Ing. Jan Wolf v. r. 

náměstek primátora 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1205



 Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 

Statutární město Karviná  
Zásady  ● č. x/2011, kterými se mění zásady č. 1/2000, 2/2002, 1/2005, 5/2005, 6/2005, 23/2007, 21/2008, 22/2008, 
15/2010, 25/2010 a ruší zásady č. 3/2000  Strana 1 / 3 

 

Zásady 

č. x/2011, kterými se mění zásady č. 1/2000, 2/2002, 1/2005, 5/2005, 6/2005, 23/2007, 21/2008, 

22/2008, 15/2010, 25/2010 a ruší zásady č. 3/2000  

Schváleno: 13.12.2011 

Účinnost: 01.01.2012 

Zpracovatel: Kancelář tajemníka 

 

Rada města Karviné vydala dne 13. 12. 2011 v souvislosti s organizačními změnami Magistrátu města 

Karviné tyto zásady, kterými se mění a ruší některé zásady (dále jen zásady): 

Článek 1 
Změna zásad č. 1/2000  pro udělování ocenění ve statutárním městě Karviná 

1.1 V článku IV., odst. 2 se název „Kancelář primátora“ nahrazuje názvem „Odbor organizační“ 

1.2 Ostatní text zásad zůstává nezměněn. 

Článek 2 
Změna zásad č. 2/2002 pro vyřizování petic 

2.1 V článku II. se název „oddělení interního auditu a kontroly (dále jen OIAaK)“ nahrazuje názvem 

„oddělení právní a kontrolní Odboru organizačního (dále jen OPK)“.  

2.2 V celém článku III. se zkratka „OIAaK“ nahrazuje zkratkou „OPK“. 

2.3 Ostatní text zásad zůstává nezměněn. 

Článek 3 
Změna zásad č. 1/2005 pro poskytování dotací a grantů z rozpočtu statutárního města Karviné 

3.1 V článku 2 odst. 7 se text „Fondu kultury statutárního města Karviné a Fondu volného času dětí 

města Karviné“ nahrazuje textem „Fondu primátora města Karviné“ 

3.2 V článku 4 se text „případně na odborech: školství a kultury, ţivotního prostředí nebo sociálních 

věcí Magistrátu města Karviné (pro nové ţadatele)“ nahrazuje textem „na Odboru organizačním 

Magistrátu města Karviné“ a text „(www.karvina.org)“ se nahrazuje textem „(www.karvina.cz)“. 

3.3 V čl. 6 se odst. 3 a 5 ruší. Číselné označení odstavců 4, 6, 7, 8, 9 a 10 se mění na 3, 4, 5, 6, 7 a 

8. 

3.4 V čl. 6 se v odst. 4 vypouští text „ve výši nad 100 000,- Kč“ a doplňuje písmeno f) s textem 

„čestné prohlášení dle přílohy č. 9 těchto zásad“. 

3.5 V čl. 6 odst. 5 se vypouští text „, nebo poté, co bylo příjemci dotace doručeno písemné 

vyrozumění dle odst. č. 4“. 

3.6 Ostatní text zásad zůstává nezměněn. 

http://www.karvina.org/
http://www.karvina.cz)/
dlouha
Textový rámeček

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1206



Statutární město Karviná  
Zásady  ● č. x/2011, kterými se mění zásady č. 1/2000, 2/2002, 1/2005, 5/2005, 6/2005, 23/2007, 21/2008, 22/2008, 
15/2010, 25/2010 a ruší zásady č. 3/2000  Strana 2 / 3 
 
 

Článek 4 
Změna zásad č. 5/2005 pro přijímání a vyřizování stížností 

4.1 V článku 4, odst. 1 se název „oddělení interního auditu a kontroly (dále jen OIAaK)“ nahrazuje 

názvem „oddělení právní a kontrolní (dále jen OPK)“. 

4.2 V článku 6, odst. 1 se první věta ustanovení vypouští a nahrazuje větou: „ Stíţnosti došlé MMK 

po jejich zaevidování v centrální evidenci předá OPK k vyřízení či vyjádření příslušnému odboru 

MMK, městské policii, případně stíţnost vyřídí přímo.“ 

4.3 V čl. 5 odst. 1, v čl. 6 odst. 1,2,3,4,5,6,9 a 10 a v čl. 7 odst. 2 se zkratka „OIAaK“ nahrazuje 

zkratkou „OPK“. 

4.4 Ostatní text zásad zůstává nezměněn. 

Článek 5 
Změna zásad č. 6/2005 pro ocenění v oblasti kultury, udělované Radou města Karviné 

5.1 V článku 3 odst. 1 a 2, článku 4 odst. 1 a článku 5 odst. 2 se text „odbor školství a kultury“ nebo 

„odborem školství a kultury“ nahrazuje textem „Odbor rozvoje“ nebo „Odborem rozvoje“. 

5.2 V čl. 3 odst. 3 se vkládá druhá věta Tiskopis je k dispozici na webových stránkách Magistrátu 

města Karviné (www.karvina.cz).“ 

5.3 Ostatní text zásad zůstává nezměněn. 

 

Článek 6 
Změna zásad č. 23/2007 pro provozování a využívání Geografického informačního systému 

města Karviné 

6.1 V článku 2, odst. 2 se poslední věta vypouští. 

6.2 V článku 2, odst. 8 se text „Kancelář tajemníka, oddělení informatiky“ nahrazuje textem „Odbor 

rozvoje, oddělení strategií a plánování“. 

6.3 V článku 12, odst. 2 se text ruší a nahrazuje textem: „Nedodrţení těchto zásad je porušením 

povinnosti vyplývající z právních předpisů vztahujících se k zaměstnancem vykonávané práci a 

bude posuzováno dle platných pracovněprávních předpisů.“ 

6.4 Ostatní text zásad zůstává nezměněn. 

Článek 7 
Změna zásad č. 21/2008 pro používání finančních prostředků určených na pohoštění a dary – 

„reprefondu“ v podmínkách statutárního města Karviné 

7.1 V čl. 1 se na konec ustanovení vkládá věta „Správu a evidenci finančních prostředků 

„reprefondu“ zajišťuje pro statutární město Karviná Odbor organizační.“ 

7.2 Ostatní text zásad zůstává nezměněn. 

Článek 8 
Změna zásad č. 22/2008 pro správu upomínkových předmětů 

8.1 V článku 2, odst. 1 se text „Kancelář primátora, která“ nahrazuje textem „Odbor organizační 

(dále jen správce), který“ a dále se vypouští text „dle poţadavků jednotlivých odborů (KP, OŠK, 

OMH, OD a OŢP)“ 

8.2 V článku 2, odst. 2, 3, 4 a 5 se text „Kanceláři primátora“ nebo „Kancelář primátora“ nahrazuje 

textem „správci“ nebo „správce“. 

8.3 Ostatní text zásad zůstává nezměněn. 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1206



Statutární město Karviná  
Zásady  ● č. x/2011, kterými se mění zásady č. 1/2000, 2/2002, 1/2005, 5/2005, 6/2005, 23/2007, 21/2008, 22/2008, 
15/2010, 25/2010 a ruší zásady č. 3/2000  Strana 3 / 3 
 
 

Článek 9 
Změna zásad č. 15/2010 o poskytování informací 

9.1 V čl. 2 odst. 2.2.1, písm. c), odst. 2.2.2, 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3 písm. a) a b), odst. 2.3.4 a 2.3.5 se 

název „oddělení interního auditu a kontroly“ nahrazuje názvem „oddělení právní a kontrolní“.   

9.2 V čl. 2 odst. 2.2.1 písm. d) se text „oddělením interního auditu a kontroly“ nahrazuje textem 

„oddělením právním a kontrolním“. 

9.3 Ostatní text zásad zůstává nezměněn. 

Článek 10 
Změna zásad č. 25/2010 pro používání znaku, vlajky a loga města Karviné 

10.1 V čl. 4 odst. 4.3 se název „Kancelář primátora“ nahrazuje názvem „Odbor rozvoje“ 

10.2 Ostatní text zásad zůstává nezměněn.  

Článek 11 
Zrušení zásad č. 3/2000 pro poskytování půjček občanům města Karviná postižených 

mimořádnými přírodními událostmi 

11.1 Zásady č. 3/2000 pro poskytování půjček občanům města Karviná postiţených mimořádnými 

přírodními událostmi se ruší. 

Článek 12 
Závěrečná ustanovení 

12.1 Tyto zásady schválila Rada města Karviné usnesením č. ….dne 13. 12. 2011 a nabývají 

účinnosti 1. 1. 2012. 

  

Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1206



Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 

Statutární město Karviná  
Všeobecné nájemní podmínky  ● kterými se mění Všeobecné nájemní podmínky pro prodej na tržišti, tržních místech a v 
ostatních prodejních zařízeních ve vlastnictví statutárního města Karviné Strana 1 / 1 

 

Všeobecné nájemní podmínky 

kterými se mění Všeobecné nájemní podmínky pro prodej na tržišti, tržních místech a v 
ostatních prodejních zařízeních ve vlastnictví statutárního města Karviné 

Schváleno: 13.12.2011 

Účinnost: 01.01.2012 

Zpracovatel: Kancelář tajemníka 

Rada města Karviné vydala dne 13.12.2011 tyto Všeobecné nájemní podmínky, kterými se mění 
Všeobecné nájemní podmínky pro prodej na tržišti, tržních místech a v ostatních prodejních 
zařízeních ve vlastnictví statutárního města Karviné (dále jen VNP): 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1.1 Těmito VNP se mění Všeobecné nájemní podmínky pro prodej na tržišti, tržních místech a v 
ostatních prodejních zařízeních ve vlastnictví statutárního města Karviné schválené usnesením 
Rady města Karviné č. 3960 ze dne 15.12.2009, takto: 

1.1.1 V článku 2 odst. 1 se text „Odbor místního hospodářství (dále také „OMH“)“ nahrazuje 
textem „Odbor majetkový (dále také „OM“)“. 

1.1.2 V článku 2 odst. 4 písm. a) se v poslední větě text „OMH“ nahrazuje textem „OM“. 

1.1.3 V Příloze 1 bod I. Při uplatnění ústní nájemní smlouvy, Tržiště v Karviné – Fryštátě se 
text v prvním odstavci: „Odbor místního hospodářství“ nahrazuje textem „Odbor 
majetkový“. 

1.1.4 V Příloze 1 bod I. Tržní místa se text v prvním odstavci: „Odbor místního hospodářství“ 
nahrazuje textem „Odbor majetkový“. 

1.1.5 V Příloze 1 bod II. Při uplatnění písemné nájemní smlouvy se text v třetím odstavci: 
„Odborem místního hospodářství“ nahrazuje textem „Odborem majetkovým“. 

1.1.6 V Příloze 1 bod II. Při uplatnění písemné nájemní smlouvy se text v předposledním 
odstavci: „Odbor místního hospodářství“ nahrazuje textem „Odbor majetkový“. 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

2.1 Tyto VNP byly schváleny usnesením Rady města Karviné č……….ze dne 13.12.2011 a 
nabývají účinnosti dnem 1.1.2012. 

Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1207

dlouha
Textový rámeček



Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 

Statutární město Karviná  
Zásady  ● kterými se mění Zásady pro nakládání s dřevěnými stánky v majetku statutárního města Karviné  Strana 1 / 1 

 

Zásady 

kterými se mění Zásady pro nakládání s dřevěnými stánky v majetku statutárního města 
Karviné  

Schváleno: 13.12.2011 

Účinnost: 01.01.2012 

Zpracovatel: Kancelář tajemníka  

Rada města Karviné vydala dne 13.12.2011 tyto Zásady, kterými se mění Zásady pro nakládání 
s dřevěnými stánky v majetku statutárního města Karviné (dále jen Zásady): 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1.1 Těmito Zásadami se mění Zásady pro nakládání s dřevěnými stánky v majetku statutárního 
města Karviné schválené usnesením Rady města Karviné č. 3960 ze dne 15.12.2009, takto: 

1.1.1 V článku 3 odst. 3.1 se text „Odbor místního hospodářství Magistrátu města Karviná 
(dále též „OMH“)“ nahrazuje textem „Odbor majetkový Magistrátu města Karviné (dále 
též OM)“. 

1.1.2 V článku 3 odst. 3.2 se text „OMH“ nahrazuje textem „OM“. 

 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

2.1 Tyto Zásady byly schváleny usnesením Rady města Karviné č……….ze dne 13.12.2011 a 
nabývají účinnosti dnem 1.1.2012. 

 

Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 

 

dlouha
Textový rámeček

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1208



Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 

Statutární město Karviná  
Zásady  ● kterými se mění Zásady pro uzavírání smluv na pronájem hrobových míst na hřbitovech statutárního města 
Karviná Strana 1 / 1 

 

Zásady 

kterými se mění Zásady pro uzavírání smluv na pronájem hrobových míst na hřbitovech 
statutárního města Karviná 

Schváleno: 13.12.2011 

Účinnost: 01.01.2012 

Zpracovatel: Kancelář tajemníka 

 

Rada města Karviné vydala dne 13.12.2011 tyto Zásady, kterými se mění Zásady pro uzavírání smluv 
na pronájem hrobových míst na hřbitovech statutárního města Karviná (dále jen Zásady): 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1.1 Těmito Zásadami se mění Zásady pro uzavírání smluv na pronájem hrobových míst na 
hřbitovech statutárního města Karviná schválené Radou města Karviné dne 20.1.2004, takto: 

1.1.1 V článku 4 odst. 1 se text „odborem místního hospodářství“ nahrazuje textem 
„Odborem majetkovým“. 

1.1.2 V článku 5 odst. 1 se text „odboru místního hospodářství“ nahrazuje textem „Odboru 
majetkovému“. 

1.1.3 V článku 5 odst. 2 se text „podpisovým“ nahrazuje textem „Organizačním“. 

1.1.4 V článku 6 písm. b) se text „oddělení interního auditu a kontroly a právního oddělení 
Kanceláře tajemníka“ nahrazuje textem „oddělení právní a kontrolní Odboru 
organizačního“. 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

2.1 Tyto Zásady byly schváleny usnesením Rady města Karviné č……….ze dne 13.12.2011 a 
nabývají účinnosti dnem 1.1.2012. 

 

Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 

dlouha
Textový rámeček

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1209



Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 

Statutární město Karviná  
Zásady  ● kterými se mění Zásady pro stánkový prodej v rámci akcí pořádaných statutárním městem Karvinou a akcí, kde 
je statutární město Karviná spolupořadatelem Strana 1 / 1 

 

Zásady 

kterými se mění Zásady pro stánkový prodej v rámci akcí pořádaných statutárním městem 
Karvinou a akcí, kde je statutární město Karviná spolupořadatelem 

Schváleno: 13.12.2011 

Účinnost: 01.01.2012 

Zpracovatel: Kancelář tajemníka  

 

Rada města Karviné vydala dne 13.12.2011 tyto Zásady, kterými se mění Zásady pro stánkový prodej 
v rámci akcí pořádaných statutárním městem Karvinou a akcí, kde je statutární město Karviná 
spolupořadatelem (dále jen Zásady): 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1.1 Těmito Zásadami se mění Zásady pro stánkový prodej v rámci akcí pořádaných statutárním 
městem Karvinou a akcí, kde je statutární město Karviná spolupořadatelem schválené 
usnesením Rady města Karviné dne 2.12.2008, takto: 

1.1.1 V článku 1 odst. 2 se text „Odbor místního hospodářství“ nahrazuje textem „Odbor 
majetkový“. 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

2.1 Tyto Zásady byly schváleny usnesením Rady města Karviné č……….ze dne 13.12.2011 a 
nabývají účinnosti dnem 1.1.2012. 

 

 

Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 

dlouha
Textový rámeček

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1210



Příloha č. 1 k usnesení 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Směrnice  ● kterou se mění Směrnice k zajištění postupů v účetnictví, v evidenci majetku a při nakládání s finančními 
prostředky, ve znění pozdějších předpisů Strana 1 / 5 
 
 

Směrnice 

kterou se mění Směrnice k zajištění postupů v účetnictví, v evidenci majetku a při nakládání s 
finančními prostředky, ve znění pozdějších předpisů 

Schváleno: 13.12.2011 

Účinnost: 14.12.2011 

Účinnost:  01.01.2012 

Zpracovatel: Kancelář tajemníka  

 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1.1 Touto směrnicí, se mění Směrnice k zajištění postupů v účetnictví, v evidenci majetku a při      
nakládání s finančními prostředky, ve znění pozdějších předpisů,  způsobem uvedeným v 
Článku 2 této Směrnice.  

 

Článek 2 
Změna Směrnice k zajištění postupů v účetnictví, v evidenci majetku  

a při  nakládání s finančními prostředky, ve znění pozdějších předpisů 
 

2.1 V Článku 1 bod 1.2 se text: „Oddělení interního auditu a kontroly“ nahrazuje textem: „Interní 
auditor, tajemník MMK“ a text: „Oddělení lidských zdrojů KT se nahrazuje textem: „Oddělení 
lidských zdrojů OO“. 

2.2 V Článku 1 bod 1.3 se v předposlední odrážce za text: „českými účetními standardy č. 701 až 
704“  vkládá text: „č. 705 až 707,“. 

2.3 V Článku 3 bod 3.2.2 se na konci věty text: „OSM“ nahrazuje textem: „OO“. 

2.4 V Článku 3 bod 3.4.4 se text: „Kanceláři tajemníka MMK“ nahrazuje textem: „OO – Oddělení 
právní a kontroly“. 

2.5 V Článku 3 bod 3.7.1 se v první větě text: „KP, oddělení autoprovozu“ nahrazuje textem: „OO 
– Oddělení vnitřních služeb“. 

2.6 V Článku 3 bod 3.8.3 se v první větě text: „OVV“ nahrazuje textem: „OE“. 

2.7 V Článku 4 bod 4.2.1 se v první větě text: „„Kanceláře tajemníka MMK, zaměstnanci z budovy 
D a budovy A a budovy F, zaměstnanci oddělení pohledávek z bytů OE,“ nahrazuje textem: 
„odborů“. 

2.8 V Článku 4 bod 4.3.3 se v plném rozsahu ruší a nahrazuje tímto zněním:  

„4.3.3 Jsou zřízeny následující pokladny: 

a) Pokladny č. 1, č. 2, č. 3, č. 5 a č. 6  u OE pro inkasa příjmů a vyplácení výdajů 
Do limitu pokladny č.1 a č. 2 se nezapočítávají nevyzvednuté výplaty zaměstnanců v 1. den 
výplaty a odměny členům okrskových volebních komisí a ceniny. Nejpozději následující 
pracovní den je pokladní povinna odeslat nevyzvednuté výplaty zaměstnancům a odměny 
členům okrskových volebních komisí poštou. Pravidelný termín výplaty je stanoven 
v kolektivní smlouvě. Mimo stanovené termíny lze vyplácet plat jen v mimořádných případech 
(dovolená, dlouhodobá služební cesta, lázně, apod.) pouze na základě platebního poukazu 
vystaveného odd. lidských zdrojů a úsekem lidských zdrojů. Za výběr hotovosti naplat a jeho 
nasáčkování zodpovídají pokladní OE a MPK. Vedoucí zaměstnanci určí písemně zástupce 
pokladních (dle podpisového vzoru v příloze č. 2 k této Směrnici). Jiným osobám nesmí být 
přístup k této činnosti včetně poskytování informací o jednotlivých částkách umožněn. 

dlouha
Textový rámeček

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1211



Příloha č. 1 k usnesení 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Směrnice  ● kterou se mění Směrnice k zajištění postupů v účetnictví, v evidenci majetku a při nakládání s finančními 
prostředky, ve znění pozdějších předpisů Strana 2 / 5 
 
 

Převzetí platu v hotovosti potvrzuje zaměstnanec nebo jím zmocněná osoba svým podpisem 
na výplatním sáčku, který je archivován. 
Platy vyplácené bezhotovostně jsou zasílány převodním příkazem na účty u bankovních 
ústavů. Případné vzniklé přeplatky nebo nedoplatky na platu řeší odd. lidských zdrojů ve 
spolupráci s odd. účtárny. 
Do pokladny č. 1, č. 2 a č. 5 (budova D) jsou odváděny příjmy vybírané zaměstnanci všech 
odborů na stvrzenkové bloky a bloky s předtištěnou hodnotou. 
 
Valutová pokladna 
Jedná se o pokladnu pro evidenci cizích měn, které jsou vedeny podle jednotlivých měn a 
odděleně od korunové pokladny. U této pokladny se vystavují pokladní doklady a sleduje se 
celá evidence v příslušné měně. Následně se provádí přepočet na měnu českou. 
 

b) Pokladna č. 4 u OE 
Vybírá příjmy za nájemné a služby spojené s užíváním bytu a příjmy za opravy provedeném 
volných bytech. V ojedinělých případech vyplácí přeplatky z vyúčtování služeb. Příjmy převádí 
na č.ú. 10006-18308-791/0100 u Komerční banky, a.s. 

c) Pokladna č.7, č.8, č. 9, č. 10 – depozitní pokladny u OSV 
Do těchto pokladen jsou převáděny finanční prostředky pro občany zbavené způsobilosti 
k právním úkonům a pro občany, jejichž způsobilost k právním úkonům je omezena, 
z depozitního účtu SMK. S těmito prostředky disponuje pověřený zaměstnanec, který vede 
agendu občanů zbavených způsobilosti k právním úkonům. 

d) Pokladna č. 11 u MPK 
Vybírá pouze příjmy MPK a vyplácí výdaje MPK. Příjmy vybírané na pokutové bloky 
s předtištěnou hodnotou jsou vkládány do pokladny v souladu se směrnicí ředitele MPK. 
Příjmy jsou denně odváděny na bankovní účet. 
 

2.9 V Článku 4 bod 4.3.4 se v plném rozsahu ruší a nahrazuje tímto zněním: 

„4.3.4 Pro jednotlivé pokladny jsou stanoveny tyto maximální denní zůstatky: 
- Pokladna č. 1 u OE     80.000,- Kč 
- Pokladna č. 2 u OE     80.000,- Kč 
- Pokladna č. 3 u OE     60.000,- Kč 
- Pokladna č. 4 u OE (Karviná 4)    60.000,- Kč 
- Pokladna č. 5 u OE (budova D)  120.000,- Kč 
- Pokladna č. 6 u OE (Sociální fond)   40.000,- Kč 
- Pokladna č. 7 u OSV – depozitní  150.000,- Kč 
- Pokladna č. 8 u OSV – depozitní 150.000,- Kč 
- Pokladna č. 9 u OSV – depozitní 150.000,- Kč 
- Pokladna č. 10 u OSV – depozitní  150.000,- Kč 
- Pokladna č. 11 u MPK     60.000,- Kč 
- Pokladna Zámku Fryštát    25.000,- Kč 
- Valutová pokladna č. 1 u OE    20.000,- Kč 
- Valutová pokladna č. 2 u OE    20.000,- Kč“ 

 

2.10  V Článku 4 bod 4.4.2 se text: „Příjmy za úkony a poplatky inkasované v hotovosti jsou 
odváděny denně s uvedením VS na účet SMK, případně do pokladen jakmile částka přesáhne 
1.000,-Kč. To neplatí pro zaměstnance OD, odboru správního, oddělení matriky a evidence 
obyvatel a MPK“ nahrazuje textem:  

„Příjmy za úkony a poplatky inkasované v hotovosti jsou odváděny denně s uvedením VS na účet 
SMK, případně do pokladen jakmile částka přesáhne 1.000,- Kč. To neplatí pro zaměstnance 
Odboru správního (budova D) a MPK. Pokud zaměstnanci z Odboru správního v budově D 
vyberou víc než 3.000,- Kč denně, předají hotovost do pokladny č. 5 s výjimkou posledního 
pracovního dne v měsíci, kdy jsou povinni vložit do pokladny veškeré příjmy. Příjmy za kopírování 
a z mincovních kopírek na budově C budou odváděny do pokladny č. 5 v budově D. Zaměstnanci 

dlouha
Textový rámeček

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1211



Příloha č. 1 k usnesení 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Směrnice  ● kterou se mění Směrnice k zajištění postupů v účetnictví, v evidenci majetku a při nakládání s finančními 
prostředky, ve znění pozdějších předpisů Strana 3 / 5 
 
 

v budově F mají stanoven limit pro příruční pokladny  5.000,- Kč denně. V úřední dny, tedy 
v pondělí a středu, bude zabezpečen výběr příjmů za úkony a poplatky inkasované v hotovosti na 
budově F pokladní z budovy B, ta bude doprovázena zaměstnancem MPK. Pokud připadne 
poslední pracovní den v měsíci na pondělí nebo středu, je nutné zajistit, aby byly do pokladny 
vloženy veškeré příjmy.“ 

 

2.11 V Článku 5  bod 5.1 se v plném rozsahu ruší a nahrazuje tímto zněním:  

„5.1 Odbory evidují tyto ceniny: 
OE: kolky, stravenky, unišeky 

        OO: kredity do frankovacího stroje, stravenky pro zastupitele 
        MPK: stravenky, unišeky 
        OSV: typizované poukázky pro klienty“ 
 
2.12  V Článku 9 bod 9.1.2 se v druhé odrážce  text: „OSM“ nahrazuje textem: „OM“. 

2.13  V Článku 9 bod 9.4.6 písm. e)  se v první odrážce vypouští text: „OVV“, v druhé odrážce se text: 
„nákupy knih oddělením památkové péče OŠK“ nahrazuje textem: „publikace vydané SMK 
určené k propagačním účelům a k prodeji“, v třetí odrážce se text: „nákup propagačních materiálů 
- odd. služeb OMH“ nahrazuje textem: „propagační materiály“, a ve čtvrté odrážce se text: „nákup 
upomínkových předmětů - sekretariát KP“ nahrazuje textem: „upomínkové předměty“. 

2.14  V Článku 9 bod 9.5.1 se v první větě  text: „OVV“ nahrazuje textem: „OO“. 

2.15  V Článku 9 bod 9.7.1 se v druhé odrážce  text: „OSM“ nahrazuje textem: „OM“ a v třetí odrážce 
text: „OSM“ nahrazuje textem: „OM“. 

2.16 V Článku 10 bod 10.3.7 se v první odrážce  text: „OSM“ nahrazuje textem: „OM“, v druhé odrážce 
se text: „OMH“ nahrazuje textem: „OO“ a v třetí odrážce se text: „OŠK“ nahrazuje textem: „OR“. 

2.17 V Článku 14 bod 14.3 písm. b) v předposledním řádku tabulky se text: „Kancelář tajemníka“ 
nahrazuje textem: „Odbor organizační“ a v posledním řádku tabulky se text: „Odbor životního 
prostředí“ nahrazuje textem: „Odbor stavební a životního prostředí“.    

2.18 V Článku 15 bod 15.2.1 se na konci první věty slovo „zjednodušený“ nahrazuje slovem 
„rovnoměrný“. 

2.19 V Článku 15 bod 15.2.1 se text: 

 „Určení doby používání dlouhodobého majetku bude stanoveno podle přílohy č. 2 a 3 ČÚS č. 708. V 
případě dlouhodobého majetku, který je odpisován a byl pořízen zcela nebo částečně z investičního 
transferu, bude účetní jednotka účtovat současně s odpisem tohoto majetku, a to v poměrné výši 
odpisu stanovené podílem přijatého investičního transferu k pořizovací ceně tohoto majetku. V 
případě, že dojde k odvodu dotace, například pro porušení smluvních podmínek, podíl přijatého 
investičního transferu na pořizovací ceně majetku nebude upraven“.  
 
nahrazuje textem tohoto znění:  

 
„Předpokládaná zůstatková doba používání dlouhodobého majetku je stanovena správcem majetku se 
zohledněním zejména na:  
a) charakteristiku dlouhodobého majetku, například materiálovou podstatu a její trvanlivost, 
b) charakter prostředí, ve kterém bude dlouhodobý majetek využíván, například vystavení 
povětrnostním podmínkám, nadzemní uložení či nezastřešení, 

c) stupeň intenzity užívání dlouhodobého majetku, 

d) rychlost morálního zastarávání dlouhodobého majetku, 

e) opotřebení dlouhodobého majetku, jehož není účetní jednotka prvním uživatelem, ale jeho 
stav odpovídá opotřebení v první třetině jeho předpokládané doby používání, 

f) další specifické podmínky používání dlouhodobého majetku nebo jeho individuální vlastnosti.“ 

 

dlouha
Textový rámeček

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1211



Příloha č. 1 k usnesení 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Směrnice  ● kterou se mění Směrnice k zajištění postupů v účetnictví, v evidenci majetku a při nakládání s finančními 
prostředky, ve znění pozdějších předpisů Strana 4 / 5 
 
 

 

 

 

2.20 V Článku 15 bod 15.2.3 se vypouští na konci první věty text tohoto znění:  
„odpovídající stanovené době používání v dané účetní odpisové skupině podle přílohy č. 2 ČÚS 

708“. 
   

2.21 V Článku 15 se vkládá nový bod 15.2.4 tohoto znění:  
 
„Předpokládaná doba používání majetku, a tím i odpisový plán, bude stanovena správcem 
majetku. Pokud správce majetku zjistí, např. při inventarizaci dlouhodobého majetku, že 
předpokládaná doba používání dlouhodobého majetku neodpovídá odpisovému plánu, např. v 
souvislosti s aktuálním stavem daného majetku, s technickým zhodnocením, opravami, apod., 
zohlední tuto skutečnost při úpravě odpisového plánu, tedy je nutné zvážit přehodnocení 
zůstatkové doby použitelnosti.“ 

 
2.22  V Článku 15 se vkládá nový bod 15.2.5 tohoto znění:  

„Pokud v průběhu roku dojde na dlouhodobém majetku k technickému zhodnocení, provede 
správce majetku úpravu odpisového plánu, tedy prodlouží dobu použitelnosti daného majetku, dle 
významnosti tohoto technického zhodnocení.“ 

 

2.23  V Článku 15 se vkládá nový bod 15.3 tohoto znění:  

„15.3 Postup účtování 

15.3.1 O odpisech účtuje účetní jednotka na účet 551 – Odpisy dlouhodobého majetku se 
souvztažným zápisem na příslušný syntetický účet účtové skupiny 07 – Oprávky k dlouhodobému 
nehmotnému majetku nebo účtové skupiny 08 – Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku. 

15.3.2 V případě dlouhodobého majetku, který je odpisován a byl pořízen zcela nebo částečně 
z investičního transferu, účtuje účetní jednotka současně s odpisem tohoto majetku o časovém 
rozlišení přijatého investičního transferu na účet 403 – Transfery na pořízení dlouhodobého 
majetku se souvztažným zápisem na příslušný syntetický účet účtové skupiny 67 – Výnosy 
z transferů, a to v částce tohoto odpisu násobené transferovým podílem. V případě, že dojde 
k odvodu dotace, například pro porušení smluvních podmínek, podíl přijatého investičního 
transferu na pořizovací ceně majetku nebude upraven.“  

 

2.24  Původně označený bod 15.3 Postup při změně metody se nově označuje na bod 15.4 Postup při   
změně metody 

 

2.25  Původně označený bod 15.3.1 se nově označuje na bod 15.4.1 a v tomto bodu se na konci první 
věty text:  

 
       „stanoví: 
       a) zbývající dobu používání tohoto majetku podle přílohy č. 4 ČÚS 708 
       b) dobu pro provedení dopočtu oprávek k 31. prosinci 2011 podle přílohy č. 4 ČÚS 708“ 

       nahrazuje textem:  

      „provede: 
      a) kvalifikovaný odhad zbývající doby používání tohoto majetku v letech 
      b) dopočet oprávek za období, po které dlouhodobý majetek užívala a neodepisovala, a to       
           s přihlédnutím ke zbývající době používání majetku.“ 
 
2.26 Původně označené body 15.3.2 a 15.3.3 se nově označují na body 15.4.2 a 15.4.3. 

dlouha
Textový rámeček

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1211



Příloha č. 1 k usnesení 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Směrnice  ● kterou se mění Směrnice k zajištění postupů v účetnictví, v evidenci majetku a při nakládání s finančními 
prostředky, ve znění pozdějších předpisů Strana 5 / 5 
 
 

 

 

 

2.27 Text Přílohy č. 4 Číselné stanovení ORJ se nahrazuje textem:  

Číslo ORJ Název odboru Zkratka odboru 

1 Odbor majetkový OM 

2 Odbor rozvoje OR 

4 Odbor stavební a životního 
prostředí 

OSŽP 

7 Odbor ekonomický OE 

8 Odbor sociálních věcí  OSV 

9 Odbor sociálně – právní 
ochrany dětí  

OSPOD 

11 Odbor organizační  OO 

12 Odbor správní  OS 

15 Městská policie Karviná MPK 

 
 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

33.1 Tato Směrnice byla schválena Radou města Karviná dne 13.12.2011, s tím, že v Článku 2 
odstavce 2.2, 2.18 až 2.26 nabývají účinnosti dnem 14.12.2011 a v Článku 2 odstavce 2.1, 2.3 až 2.17 
a 2.27 nabývají účinnosti dnem 01.01.2012.   

Tomáš Hanzel v.r. 
primátor 

 
 

Ing. Jan Wolf v.r. 
náměstek primátora 

 

dlouha
Textový rámeček

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1211



STATUTÁRNÍ MĚSTO                                                                           Příloha č. 1 k usnesení
KARVINÁ

Statutární město Karviná
Zásady  ● kterými se ruší Zásady pro uzav Strana 1 / 1

Zásady

kterými se ruší Zásady pro uzavírání nájemních smluv ke služebním bytům

Schváleno: 13.12.2011

Účinnost: 01.01.2012

Zpracovatel: Kancelář tajemníka

Rada města Karviné vydala dne 13.12.2011 tyto Zásady, kterými se ruší Zásady pro uzavírání 

nájemních smluv ke služebním bytům (dále jen Zásady):

Článek 1
Úvodní ustanovení

1.1 Tyto Zásady ruší Zásady pro uzavírání nájemních smluv ke služebním bytům schválené 

usnesením Rady města Karviné ze dne  26.06.2007 č. 821, ve znění pozdějších předpisů.

Článek 2
Závěrečné ustanovení

2.1 Tyto Zásady nabývají účinnosti dne 01.01.2012.

Tomáš Hanzel v. r.
primátor

Ing. Jan Wolf v. r.
náměstek primátora

dlouha
Textový rámeček

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1213



Příloha č. 1 k usnesení

STATUTÁRNÍ MĚSTO
KARVINÁ

Statutární město Karviná
Nařízení  ● č. x/2011, kterým se mění nařízení č. 6/2011, č. 9/2010, č. 1/2007, č. 8/2005, ve znění pozdějších předpisů Strana 1 / 2

Nařízení

č. x/2011, kterým se mění nařízení č. 6/2011, č. 9/2010, č. 1/2007, č. 8/2005, ve znění pozdějších 

předpisů

Schváleno: 13.12.2011

Účinnost: 01.01.2012

Zpracovatel: Kancelář tajemníka

Rada města Karviné na své schůzi dne 13.12.2011 vydala v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 

písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, toto 

nařízení:

Článek 1
Změna Nařízení č. 6/2011, kterým se vydává Místní regulační řád statutárního města Karviné

1.1 V čl. 2 odst. 2.1.2 se text „Odboru životního prostředí“ nahrazuje textem „Odboru stavebnímu a 

životního prostředí“.

1.2 V první větě přílohy č. 1 se text „Odbor životního prostředí“ nahrazuje textem „Odbor stavební a 

životního prostředí“.

Článek 2
Změna Nařízení č. 9/2010, o stanovení rozsahu, způsobu a lhůt odstraňování závad ve 

sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací a chodníků a vymezení chodníků, na kterých se 

pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a 

náledí

2.1 V čl. 3 odst. 3.2 se text „Odboru místního hospodářství“ vypouští.

Článek 3
Změna Nařízení č. 1/2007, kterým se vymezují oblasti obce s časovým a druhovým omezením 

zásobování

3.1 V čl. 6 odst. 1 se text „Odboru dopravy“ vypouští.

Článek 4
Změna Nařízení č. 8/2005, kterým se vymezují oblasti, ve kterých lze místní komunikace nebo 

jejich určené úseky užít za cenu sjednanou

4.1 V čl. 3 odst. 3.1 se text „ Odbor dopravy“ nahrazuje textem „Odbor rozvoje“.

4.2 v čl. 3 odst. 3.2 se text „Odboru místního hospodářství“ nahrazuje textem „oddělení provozu a 

údržby majetku Odboru majetkového“.

4.3 V čl. 3 odst. 3.3 se text „ Odbor dopravy“ nahrazuje textem „Odbor rozvoje“.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1214



Statutární město Karviná
Nařízení  ● č. x/2011, kterým se mění nařízení č. 6/2011, č. 9/2010, č. 1/2007, č. 8/2005, ve znění pozdějších předpisů Strana 2 / 2

4.4 V čl. 5 odst. 5.1 se text „Odboru dopravy“ nahrazuje textem „Odboru rozvoje“.

4.5 V čl. 6 odst. 6.1 se text „Odboru dopravy“ vypouští.

Článek 5
Zrušení nařízení č. 1/2006, o záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov

5.1 Tímto nařízením se ruší Nařízení č. 1/2006, o záměru zadat zpracování lesních hospodářských 

osnov.

Článek 6
Účinnost

6.1 Toto nařízení nabývá účinnosti dne 1. ledna 2012.

Tomáš Hanzel v. r.
primátor

Ing. Jan Wolf v. r.
náměstek primátora

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1214



                                               Příloha č. 1 k usnesení

STATUTÁRNÍ MĚSTO
KARVINÁ

Statutární město Karviná
Změna č. 1 Organizačního řádu Magistrátu města Karviné  ● č. 1/2011 Strana 1 / 5

Změna č. 1 Organizačního řádu Magistrátu města Karviné

č. 1/2011

Schváleno: 13.12.2011

Účinnost: 01.01.2012

Zpracovatel: Kancelář tajemníka

Rada města Karviné vydala dne 13.12.2011 tuto změnu Organizačního řádu Magistrátu města
Karviné ze dne 20. 09. 2011, účinného od 01.01.2012:

Článek 1
Úvodní ustanovení

1.1 Na konec bodu 3.5.3 se doplňuje text „Zaměstnanci jsou povinni plnit úkoly stanovené 

vedoucím tohoto týmu.“

1.2 V bodu 4.4 se text „OS – silniční správní úřad, dopravní správní úřad, matriční úřad, obecní 

živnostenský úřad“ nahrazuje textem „OS – matriční úřad, obecní živnostenský úřad“.

1.3 V bodu 4.4 se text „OR – úřad územního plánování“ nahrazuje textem „OR – úřad územního 

plánování, silniční správní úřad, dopravní úřad“.

1.4 V třetí větě bodu 4.6 se nahrazuje výraz „jmenuje“ výrazem „pověřuje“.

1.5 Bod 7.2.5 se plně nahrazuje tímto textem: „Při předkládání listinných dokumentů k podpisu 

primátorovi, náměstkům primátora nebo tajemníkovi MMK, je nutné vyhotovení, které zůstává v 

evidenci MMK, parafovat vedoucím příslušného odboru na levém dolním okraji každé strany 

dokumentu.“

1.6 V bodu 7.2.6 a se text „ zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků“ nahrazuje textem „ 

zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád “.

1.7 V bobu 9.1.4 se text „OS – silniční správní úřad dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních 

komunikacích pro správní obvod obce s rozšířenou působností a § 40 odst. 5 písm. c) zákona o 

pozemních komunikacích pro správní obvod obce“ nahrazuje textem „OR - silniční správní úřad 

dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích pro správní obvod obce s 

rozšířenou působností a § 40 odst. 5 písm. c) zákona o pozemních komunikacích pro správní 

obvod obce“.

1.8 V bodu 9.1.4 se text „OS – dle § 77 zákona o silničním provozu pro správní obvod obce s 

rozšířenou působností“ nahrazuje textem „OR - dle § 77 a § 124 odst. 6 zákona o silničním 

provozu pro správní obvod obce s rozšířenou působností“.

1.9 Do bodu 10.1.2 Oddělení informatiky, V přenesené působnosti, se nově vkládá text:

„ - zajišťuje provoz ICT a IS v přenesené působnosti, zejména provoz centrálních aplikací v 

prostředí MMK a komunikační infrastruktury veřejné správy (připojení do Centrálního místa 

služeb apod.).“.

1.10 V bodu 10.2.2, Oddělení účtárny, V přenesené působnosti, se vypouští tato věta:

dlouha
Textový rámeček

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1215



Statutární město Karviná
Změna č. 1 Organizačního řádu Magistrátu města Karviné  ● č. 1/2011 Strana 2 / 5

„ - kontroluje využití dotací ze státního rozpočtu, státních fondů a z rozpočtu kraje ve vazbě na 

číselník účelových znaků a záznamových položek.“.

1.11 V bodu 10.3.1 se text „ – zpracování studií, investičních záměrů a předprojektové a projektové 

dokumentace jmenovitých investičních akcí,“ nahrazuje textem „ – zpracování investičních 

záměrů a předprojektové a projektové dokumentace jmenovitých investičních akcí,“.

1.12 V bodu 10.3.3, Oddělení provozu a údržby majetku, V samostatné působnosti, se nově vkládá

tento text:

„- komplexně zajišťuje správu a údržbu pódia v majetku statutárního města Karviné,

- zajišťuje správu prodejních zařízení a elektrozařízení, uzavírá příslušné nájemní smlouvy a 

plní povinnosti spojené s dodržováním OZV o pořádání veřejnosti přístupných sportovních a 

kulturních podniků,“.

1.13 Celé znění bodu 10.4.1 se nahrazuje následujícím textem:

„Oddělení strategií a plánování

V samostatné působnosti:

- zajišťuje a koordinuje vypracování návrhu strategického plánu ekonomického rozvoje 
SMK, programu rozvoje SMK a komunitního plánu, následně zpracovává hodnocení 
plnění těchto dokumentů ve spolupráci s jednotlivými garanty a odbory MMK,

- zpracovává a zajišťuje koncepční a rozvojové agendy SMK v těchto oblastech:
a) v oblasti územního plánování a architektury

- komplexně zajišťuje agendu územního plánování
- uzavírá smlouvy s projektanty územně plánovacích podkladů a 

územně plánovacích dokumentací,
- zpracovává podklady pro RM a ZM ve věci námitek a připomínek 

proti návrhu zásad územního rozvoje a připomínek k územnímu plánu 
sousední obce,

- zajišťuje zpracování územních, urbanistických a architektonických 
studií

b) v oblasti hornictví a životního prostředí
- komplexně řeší problematiku zájmů SMK ve vztahu k právnickým 

osobám provozujícím hornickou aj. podobnou činnost, spočívající 
zejména v řešení střetů zájmů, vydává stanoviska k hornické činnosti 
k ražbám důlních děl, likvidaci důlních děl, k čerpání finanční rezervy 
na vypořádání důlních škod a na sanaci a rekultivaci pozemků 
dotčených hornickou činností, k průzkumným geologickým vrtům, ke 
kalovému hospodářství, k asanačně rekultivačním akcím, 

- zajišťuje vyjádření obce v procesu EIA (Posuzování vlivů záměru na 
životní prostředí), SEA (Posuzování vlivů koncepce na životní 
prostředí) a IPPC (Integrovaná prevence a omezování znečištění),

- zajišťuje průběžný monitoring vybraných složek životního prostředí,
- podílí se na zpracování krajské koncepce životního prostředí,
- zajišťuje environmentální osvětu a výchovu v oblasti životního 

prostředí
c) v oblasti dopravy

- navrhuje úpravy jízdních řádů příměstské autobusové dopravy, 
městské autobusové dopravy a veřejné drážní osobní dopravy,

- komplexně zajišťuje agendu smluvních vztahů mezi SMK a dopravci, 
kteří zajišťují městskou autobusovou dopravu a příměstskou 
autobusovou dopravu,

- zajišťuje zpracování koncepce rozvoje dopravní infrastruktury na 
území SMK zejména v oblasti cyklodopravy a statické dopravy včetně 
zpracování dopravních studií,

- vypracovává koncepční podklady a stanovuje podmínky rozvoje a 
výstavby dopravních staveb ve svěřeném území a podílí se na 
zpracování krajské koncepce rozvoje dopravní infrastruktury,

- provádí zkoušky ze znalosti místopisu, právních předpisů 
upravujících provozování taxislužby a ochranu spotřebitele a ze 
znalosti obsluhy taxametru podle platné OZV,

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1215



Statutární město Karviná
Změna č. 1 Organizačního řádu Magistrátu města Karviné  ● č. 1/2011 Strana 3 / 5

- vydává dlouhodobé parkovací karty a povolení k parkování v souladu 
s platným nařízením obce, vydává povolenky k vjezdu do centra SMK

- komplexně zajišťuje agendu v oblasti BESIP včetně zajištění přípravy 
a organizace akcí

d) v oblasti ochrany kulturních památek
- komplexně zajišťuje agendu programu regenerace městské 

památkové zóny,
- zajišťuje tvorbu koncepčních a strategických materiálů pro zachování 

a obnovu kulturních památek na území města
- komplexně zajišťuje agendu dotací a projektového řízení vybraných projektů SMK, 

zejména:
a) zajišťuje možné finanční zdroje ke spolufinancování (operační programy, 

fondy, nadace apod.),
b) jedná s potencionálními investory a poskytuje jim informace o možnostech 

investování v průmyslové zóně a na území SMK,
c) navrhuje způsob a formu podpory malého a středního podnikání vedoucí ke 

zvýšení zaměstnanosti ve městě,
d) vede centrální evidenci žádostí o poskytnutí státních dotací z rozpočtu ČR,
e) zajišťuje a koordinuje IPRM ROP a IPRM IOP

- zpracovává návrhy pro RM ve věci určení a pojmenování nových názvů ulic a 
veřejných prostranství a na zrušení názvů ulic a veřejných prostranství,

- komplexně zajišťuje správu datového skladu a rozvoj GIS (DTMMK a další mapová 
díla/projekty) včetně vydávání výstupů z GIS; ve spolupráci s oddělením informatiky 
zajišťuje správu programových prostředků pro GIS (správa aplikace),

- zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností:
- komise pro architekturu a územní rozvoj,
- komise životního prostředí,
- komise dopravy,
- jednání Rady pro udržitelný rozvoj území,
- společné pracovní skupiny SMK a zástupců důlních společností,
- odborné pracovní skupiny pro regeneraci městské památkové zóny,
- poradní odborné komise ekonomického rozvoje (POKER),
- zkušební komise pro zajištění přípravy a průběhu zkoušek provozovatelů a 

řidičů taxislužeb.

V přenesené působnosti:

- vykonává funkci dopravního úřadu obce s rozšířenou působností dle zákona o 
silniční dopravě s výjimkou řešení přestupků a správních deliktů podle tohoto zákona,

- vykonává funkci silničního správního úřadu obce s rozšířenou působností dle 
zákona o pozemních komunikacích s výjimkou provádění kontrolní činnosti a řešení 
přestupků a správních deliktů podle tohoto zákona,

- uplatňuje stanovisko k územním plánům a regulačním plánům a závazné stanovisko v 
územním řízení pro správní obvod obce s rozšířenou působností podle zákona o 
pozemních komunikacích,

- stanovuje místní a přechodnou úpravu dopravního značení podle zákona o 
silničním provozu

- komplexně zajišťuje agendu úřadu územního plánování s výjimkou schvalování 
územně plánovacích dokumentací, tj. zejména:

- pořizuje územně plánovací dokumentace a územně plánovací podklady pro 
území města a ve správním obvodu obce s rozšířenou působností,

- pořizuje vymezení zastavěného území na žádost obce ve správním obvodu 
obce s rozšířenou působností,

- je dotčeným orgánem v územním řízení z hlediska uplatňování záměrů 
územního plánování pro obce ve správním obvodu obce s rozšířenou
působností a v řízení podle zvláštního právního předpisu,

- podává návrh na vložení dat do evidence územně plánovací činnosti,
- poskytuje územně plánovací informace o podmínkách využívání území a 

změn jeho využití a o podmínkách vydání regulačního plánu
- podílí se na zpracování krajské koncepce podpory státní památkové péče a na 

zpracování střednědobých a prováděcích plánů a programů obnovy kulturních 
památek,

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1215



Statutární město Karviná
Změna č. 1 Organizačního řádu Magistrátu města Karviné  ● č. 1/2011 Strana 4 / 5

- podílí se na zpracování krajské koncepce podpory státní památkové péče a na 
zpracování střednědobých a prováděcích plánů a programů obnovy kulturních 
památek,

- pořizuje územní energetickou koncepci pro územní obvod SMK,
- vymezuje a hodnotí místní systém ekologické stability na území obce s rozšířenou 

působností.“

1.14 V bodu 10.4.2 se slovní spojení „Oddělení marketing“ nahrazuje slovním spojením „Oddělení 

marketingu“.

1.15 V bodu 10.4.2, V samostatné působnosti, se celý text písm. a) nově nahrazuje textem „rozvoje 

cestovního ruchu ve městě, zejména tvorbu turistické nabídky, studií a analýz, koncepčních 

materiálů, tvorbu tiskovin, jejich správu a distribuci, účast na výstavách a prezentačních akcích 

a další formy prezentace,“.

1.16 V bodu 10.4.2, V samostatné působnosti, se celý text písm. b) nově nahrazuje textem 

„komplexně zajišťuje některé celoměstské kulturní a sportovní akce, občanské slavnosti a 

občanské společenské akty a příležitostné prodejní akce,“.

1.17 V bodu 10.4.2, V samostatné působnosti, se celý text písm. f) nově nahrazuje textem „ navrhuje 

koncepci městského informačního systému,“.

1.18 V bodu 10.4.2, V samostatné působnosti, se celý text písm. g) nově nahrazuje textem „zajišťuje 

agendu zdravotnictví.“ a znění písm. h) se zcela vypouští.

1.19 V bodu 10.4.2, se nově vkládá text „V přenesené působnosti, - zajišťuje agendu receptu a 

žádanek na léčivé přípravky obsahující omamné látky skupiny I. a psychotropní látky skupiny II. 

dle zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a předpisů souvisejících.“.

1.20 V bodu 10.5.1, V přenesené působnosti, se zcela vypouští text „ - vykonává funkci dopravního 

úřadu obce s rozšířenou působností dle zákona o silniční dopravě, - vykonává funkci silničního 

správního úřadu obce s rozšířenou působností dle zákona o pozemních komunikacích“.

1.21 V bodu 10.5.2, V přenesené působnosti, se text „ zákona o správě daní a poplatků“ nahrazuje 

textem „ zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád“.

1.22 V bodu 10.5.3, V přenesené působnosti, se vypouští text „- zajišťuje agendu receptu a žádanek 

na léčivé přípravky obsahující omamné látky skupiny I. a psychotropní látky skupiny II. dle 

zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a předpisů souvisejících,“.

1.23 V bodu 10.6.1, V samostatné působnosti, se vypouští text: 

„- zajišťuje agendu projednávání a vydávání stanovisek k hornické činnosti, k ražbám důlních 

děl, likvidaci důlních děl, k čerpání finanční rezervy na vypořádání důlních škod a na sanaci a 

rekultivaci pozemků dotčených hornickou činností, k průzkumným geologickým vrtům, ke 

kalovému hospodářství, k asanačně rekultivačním akcím, 

- připravuje a organizuje činnost Společné pracovní skupiny SMK a zástupců důlních 

společností,“.

Článek 2
Účinnost

2.1 Tato změna Organizačního řádu Magistrátu města Karviné byla schválena Radou města 

Karviné dne 13. 12. 2011 a nabývá účinnosti dnem 01. 01. 2012.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1215



Statutární město Karviná
Změna č. 1 Organizačního řádu Magistrátu města Karviné  ● č. 1/2011 Strana 5 / 5

Tomáš Hanzel v. r.
primátor

Ing. Jan Wolf v. r.
náměstek primátora

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1215



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení 

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení 

Magistrát města Karviné
Strana 1 / 1

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1221



Číslo smlouvy provozovatele:  Číslo smlouvy majetkového správce:
OS260/166362/2011/OMH/No                                            KAú-458-11-59-Va

„Přemístění autobusové zastávky Gabriela, Karviná - Doly“ 1

SMLOUVA ČÍSLO KAú-458-11-59-Va
o údržbě zařízení sloužící k bezpečnosti chodců

(ostrůvek pro chodce)
zřízené na silnicích I. třídy č. 59

Majetkový správce : Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Zastoupené : Ing. Reném Porubou – pověřen řízením
Se sídlem : Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 – Nusle
IČ : 659 933 90
DIČ : CZ65993390
Kontaktní adresa : ŘSD ČR, Správa Ostrava, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava – Mariánské
Hory
Oprávněn jednat : Ing. Martin Smolka, MBA – pověřen řízením Správy Ostrava
Bankoví spojení : Komerční banka, a.s. Praha
Číslo účtu : 43935041/0100

(dále jen „majetkový správce“)

Provozovatel : statutární město Karviná
Se sídlem : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát
IČ : 00297534
DIČ : CZ00297534
Zastoupené : Ing. Lukášem Raszykem, náměstkem primátora

  na základě plné moci ze dne 10. 01. 2011

(dále jen „provozovatel“)

uzavírají tuto

smlouvu o údržbě zařízení sloužící pro bezpečnost chodců (ostrůvek pro chodce)
na silnicích I. třídy

ve smyslu ustanovení zákona o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb., §14, odst.1b a po 
bedlivém zvážení všech ustanovení obsažených v této smlouvě, s úmyslem být touto 
smlouvou právně vázáni, se účastníci smlouvy dohodli takto:

Čl. I

Předmět smlouvy

1. Majetkový správce je na základě zřizovací listiny příslušný hospodařit se stavbou 
silnice I. třídy č. I/59 umístěné na pozemku p.č. 6798/1 v k.ú. Karviná - Doly, zapsané 
na LV č. 28 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 
Karviná.

2. Provozovatel bude provádět údržbu zařízení sloužící bezpečnosti chodců (ostrůvek
pro chodce) na své náklady realizovaného v rámci akce „Přemístění autobusové 
zastávky Gabriela, Karviná – Doly“.

horvatova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1222



Číslo smlouvy provozovatele:  Číslo smlouvy majetkového správce:
OS260/166362/2011/OMH/No                                            KAú-458-11-59-Va

„Přemístění autobusové zastávky Gabriela, Karviná - Doly“ 2

Čl. II

Doba trvání údržby zařízení

Provozovatel zařízení bude provádět na své náklady od dokončení stavby, dále po celou 
dobu trvání stavby zařízení sloužící bezpečnosti chodců.

Čl. III

Podmínky provádění údržby zařízení

1. v případě provádění změn, stavebních úprav, zrušení uvedeného zařízení požádá 
provozovatel Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy a silničního 
hospodářství o zvláštní užívání silnice I. třídy, 

2. v případě provádění změn, stavebních úprav, oprav nebo zrušení uvedeného 
zařízení, požádá o vyjádření majetkového správce silnice I. třídy, kterým je ŘSD ČR, 
Správa Ostrava,

3. při prováděné údržbě nesmí být materiál ukládán na silniční těleso, a to i na dobu 
nezbytně nutnou,

4. v případě nutnosti záboru silnice I. třídy požádá provozovatel o vyjádření příslušného 
orgánu Policie ČR,

5. v případě nutnosti záboru silnice I. třídy požádá provozovatel o vyjádření ŘSD ČR, 
Správa Ostrava a uzavře smlouvu o pronájmu,

6. při údržbě zařízení nesmí být zhoršeny odtokové poměry silnice I/59,
7. v případě znečištění státní silnice musí být proveden neodkladně úklid znečištěného 

úseku stavby silnice I. třídy. Pokud nebude sjednaná náprava, zajistí ŘSD ČR, 
Správa Ostrava úklid na náklady provozovatele,

8. v době zimní údržby a odklízení sněhu nesmí být tento sníh ukládán na silnici I. třídy,
9. v prostoru zařízení nesmí být umísťovány reklamní panely nebo jiná zařízení 

omezující rozhledové poměry,
10. prostor zařízení nesmí provozovatel pronajímat třetím osobám,
11. provozovatel je povinen se o zařízení starat s péči řádného hospodáře,
12. v případě poškození silničního tělesa při provádění údržby zařízení je provozovatel 

povinen neodkladně tuto skutečnost oznámit ŘSD ČR, Správě Ostrava a zajistit 
odstranění poškození na své náklady.

Čl. IV

Platební podmínky

Smluvní vztah je sjednán bezúplatně po celou dobu provozování zařízení. 

Čl. V

Ukončení smluvního vztahu

Smluvní vztah končí:
1. uplynutím doby na kterou byl sjednán,
2. zrušením (odstraněním) zařízení sloužící k zajištění bezpečnosti chodců,
3. odstoupením od smlouvy v případě porušení ustanovení této smlouvy.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1222



Číslo smlouvy provozovatele:  Číslo smlouvy majetkového správce:
OS260/166362/2011/OMH/No                                            KAú-458-11-59-Va

„Přemístění autobusové zastávky Gabriela, Karviná - Doly“ 3

Odstoupení je účinné od doby doručení písemného projevu jedné ze stran v termínu 60ti 
dnů.

Obě strany mají právo vypovědět tuto smlouvu i bez uvedení důvodu. Tato výpovědní lhůta 
začíná běžet od prvního kalendářního dne po doručení písemné výpovědí druhé smluvní 
straně.

Po odstoupení ze smluvního vztahu je provozovatel povinen odstranit veškeré umístěné věci 
a zařízení na silnici I/59 v termínu do 60ti dnů.

Čl. VI

Závěrečná ustanovení

1. Podmínky sjednané v této smlouvě lze změnit pouze písemnou dohodou obou stran.
2. Tato smlouva je vyhotovená ve čtyřech vyhotoveních, po dvou pro každou stranu.
3. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva je jejich shodnou, souhlasnou 

a svobodnou vůli a že nebyla uzavřena v tísni nebo za jiných nepříznivých podmínek 
a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.

4. Tato smlouva byla schválena Radou města Karviná dne 13. 12. 2011 pod číslem 
usnesení ……… .

V Ostravě dne                                                                V Karviné dne

Za majetkového správce:                                                 Za provozovatele:

………………………………..                                        ……………………………….
   Ing. Martin Smolka, MBA                                                 Ing. Lukáš Raszyk
pověřen řízením Správy Ostrava           náměstek primátora   

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1222



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Návrh na provedení rozpočtových opatření

zdroje

(v Kč)

výdaje

(v Kč)

Odbor místního hospodářství

1 014 987,00 1 014 987,00

-1 019 200,00

2 999 400,00 2 999 400,00

-2 999 920,00

119 000,00 119 000,00

-610 000,00

470 000,00

140 000,00

-30 000,00

30 000,00

Odbor školství a kultury

589 920,60

589 920,60

-120 000,00

11 910,00

5 480,00

1 570,00

18 960,00

výdajů na veřejnou zeleň

přesun z výdajů určených na veřejné prostranství za účelem

posílení výdajů na provoz útulku, čipování psů

přesun prostředků ve výši předfinancování akce "Prohloubení odvodňovacího 

žlabu v parku Bažantnice Karviná – Nové Město, odstranění zdravotně 

nevhodných dřevin včetně náhradních výsadeb" do rozpočtu Odboru 

ekonomického

přesun z výdajů určených na údržbu místních komunikací za účelem posílení

výdajů na čištění vodních toků

zapojení dotace na dříve profinancované výdaje akce "Rajecká remíza, 

odbahnění a zpevnění břehů včetně kácení, terénních úprav a výsadeb" 

v souvislosti s vyloučením nebo alespoň minimalizací případných dopadů 

celokrajského záměru "Krajské integrované centrum využívání komunálních 

odpadů v Moravskoslezském kraji" na životní prostředí či na zdraví jeho 

obyvatel (ÚZ 201)

přesun prostředků ve výši předfinancování akce "Rajecká remíza, odbahnění 

a zpevnění břehů včetně kácení, terénních úprav a výsadeb" do rozpočtu 

Odboru ekonomického

zapojení státní limitní dotace na akci "Karviná - oprava pomníku obětem 

1. světové války" (ÚZ 7121)

Text

zapojení 1. zálohy dotace poskytnuté v oblasti podpory 1. Zlepšení podmínek 

pro vzdělávání na základních školách, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty 

využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace 

ze státního rozpočtu (ÚZ 33123) pro příspěvkovou organizaci

ZŠ a MŠ Dr. Olszaka

přesun z výdajů určených na nebytové hospodářství (bývalé ZŠ a MŠ) 

do rozpočtu Kanceláře tajemníka za účelem posílení výdajů na ostatní 

náhrady a poplatky

příspěvku na provoz ZŠ Družby

z náhrad od pojišťovacího ústavu za pojistné události

posílení příspěvku na provoz MŠ Družby

příspěvku na provoz ZŠ Majakovského

zapojení dotace na dříve profinancované výdaje akce "Prohloubení 

odvodňovacího žlabu v parku Bažantnice Karviná – Nové Město, odstranění 

zdravotně nevhodných dřevin včetně náhradních výsadeb" v souvislosti 

s vyloučením nebo alespoň minimalizací případných dopadů celokrajského 

záměru "Krajské integrované centrum využívání komunálních odpadů 

v Moravskoslezském kraji" na životní prostředí či na zdraví jeho obyvatel 

(ÚZ 201)

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 3

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1227



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje

(v Kč)

výdaje

(v Kč)

Odbor školství a kultury

-11 419,00

11 419,00

350 000,00 350 000,00

Odbor životního prostředí

6 243,00 6 243,00

48 443,00 48 443,00

Odbor ekonomický

332 661,00 332 661,00

4 019 120,00

Odbor sociálních věcí

-60 913,89 -60 913,89

-40 000,00

20 000,00

20 000,00

-1 600 000,00 -1 600 000,00

Odbor vnitřních věcí

5 200,00 5 200,00

Kancelář primátora

-20 000,00

20 000,00

-15 000,00

15 000,00

Kancelář tajemníka

120 000,00

posílení výdajů na repre a dary

zapojení dotace na výdaje spojené s činností jednotek sborů dobrovolných 

hasičů města (ÚZ 14004)

výdajů na údržbu budov ve správě odboru

snížení účelové dotace  na výplatu příspěvku na péči oprávněným osobám 

podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách dle změny rozhodnutí 

Ministerstva práce a sociálních věcí ČR (ÚZ 13235)

přesun z výdajů určených na Karvinský zpravodaj a inzerci za účelem

přesun z výdajů zastupitelstva města za účelem

posílení výdajů na autoprovoz

zapojení neinvestiční dotace na úhradu nákladů na činnost odborného lesního 

hospodáře (ÚZ 29008)

přesun z výdajů určených na projekt "Senioři bez hranic" včetně veletrhu 

sociálních služeb za účelem posílení

výdajů na provoz klubů seniorů

přesun výdajů z rozpočtu Odboru místního hospodářství za účelem posílení 

výdajů určených na finanční vypořádání

přesun z výdajů určených na příspěvky pro zdravotnictví za účelem

posílení výdajů na ozdravné pobyty

zapojení neinvestiční dotace na částečnou úhradu nákladů na výsadbu 

minimálního podílu melioračních a zpevňujících dřevin (ÚZ 29004)

zapojení odvodu zdrojů investičního fondu ZŠ Slovenská za účelem posílení 

příspěvku na provoz MŠ U Mateřské školy

Text

přesun výdajů z rozpočtu Odboru školství a kultury za účelem posílení výdajů 

na ostatní náhrady a poplatky - posouzení způsobilosti uchazečů na pracovní 

místo ředitele Městského domu kultury Karviná

vratka nevyčerpané platby v rámci Operačního programu Lidské zdroje

a zaměstnanost na financování projektu "Znalostmi k profesionalitě"

pro příspěvkovou organizaci Sociální služby Karviná (ÚZ 13233)

zapojení dotace na úhradu výdajů souvisejících s přípravou a provedením 

sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011 (ÚZ 98005)

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 3

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1227



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje

(v Kč)

výdaje

(v Kč)

Kancelář tajemníka

54 494,00

40 808,00

13 686,00

-335 000,00

250 000,00

85 000,00

-50 000,00

50 000,00

-375 000,00

350 000,00

25 000,00

3 878 394,71 3 878 394,71

Text

Celková výše navržených rozpočtových úprav

přesun ze mzdových výdajů zastupitelstva za účelem posílení

přesun ze mzdových výdajů zastupitelstva za účelem

posílení mzdových výdajů zaměstnanců - náhrady mezd v době nemoci

zapojení dotace ze státního rozpočtu zasílané úřadem práce 

na spolufinancování veřejně prospěšných prací (ÚZ 13101)

mzdové výdaje zaměstnanců

soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců

výdajů na PROJEKT-Řízení lidských zdrojů v MMK "57"

přesun z výdajů určených na ostatní náhrady a poplatky za účelem posílení

výdajů na výpočetní techniku

mzdových výdajů zaměstnanců - pracovníci veřejně prospěšných prací

soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců - pracovníci veřejně prospěšných prací

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 3

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1227



dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1235



1

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení 

Smluvní strany:

(1) Nadace OKD, nadace zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ostravě, oddíl N, vložka 280, se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Prokešovo 
náměstí 6/2020, PSČ 728 30, IČ 278 32 813;

(dále jen „dárce“)

(2)        Statutární město Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, Karviná, PSČ: 733 24, IČ: 
00297534, zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem;

(dále jen „obdarovaný“)

(Dárce a obdarovaný dále společně označováni rovněž jako „smluvní strany“ nebo „strany“ a 
kterákoli z nich jako „strana“)

uzavřely k poslednímu dni uvedenému na podpisové straně tuto

DAROVACÍ SMLOUVU (dále jen „smlouva“)

Úvodní ustanovení

VZHLEDEM K TOMU, ŽE

(A) Dárce je nadací, jejímž účelem je podpora a rozvoj duchovních a humanitárních 
hodnot, podpora životního prostředí, vzdělání, sportu, sociálně-zdravotní oblasti, 
kultury, hornických tradic, dále podpora regionu a evropských projektů neziskových 
organizací na výše uvedené účely;

(B) Obdarovaný je Statutární město Karviná, které má zájem uzavřít tuto darovací 
smlouvu;

PROTO SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM:

1. Předmět smlouvy

1.1. Dárce se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout obdarovanému nefinanční dar 
(tj. 500 ks keramických kapříků). Tento dar bude následně použit pro účely jejich 
darování dětem u slavnostního rozsvícení vánočního stromu na náměstí.

1.2. Obdarovaný prohlašuje, že dar podle článku 1.1. této smlouvy přijímá.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1236



2

2. Závěrečná ustanovení

2.1. Každá ze stran prohlašuje a zaručuje, že je plně oprávněna uzavřít tuto smlouvu a že 
tato smlouva byla řádně schválena a podepsána touto stranou.

2.2. Tato smlouva se řídí a je vykládána v souladu s právním řádem České republiky, 
zejména podle ust. § 628 a násl. zák. č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění.

2.3. Pokud se některé ustanovení této smlouvy stane zcela nebo zčásti nezákonným, 
neplatným nebo nevymahatelným, bude takové ustanovení omezeno nebo vyloučeno v 
minimálním rozsahu, jak bude nezbytné k udržení plné zákonnosti, platnosti a 
vymahatelnosti zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany 
zavazují zahájit jednání v dobré víře s cílem takové nezákonné, neplatné a 
nevymahatelné ustanovení nahradit ustanovením zákonným, platným a vymahatelným 
s nejbližším podobným významem.

2.4. Tato smlouva představuje úplnou dohodu mezi stranami s ohledem na předmět této 
smlouvy a nahrazuje veškeré předchozí jednání, smlouvy a dohody mezi stranami 
týkající se předmětu této smlouvy. Žádná ze stran nebude vázána jinými podmínkami, 
ujednáními nebo prohlášeními ohledně předmětu této smlouvy, než které jsou 
výslovně uvedené v této smlouvě.

2.5. Jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy nabudou účinnosti a platnosti pouze 
pokud budou písemně schváleny každou ze stran.

2.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po 
jednom, přičemž obě listiny budou považovány za jeden stejný dokument, který bude 
oficiální a rozhodující verzí pro výklad této smlouvy.

2.7. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami.

NA DŮKAZ ČEHOŽ smluvní strany podepsaly tuto smlouvu prostřednictvím oprávněných 
osob.

V ……………………., dne ……………… V ……………….., dne ………………

Statutární město Karviná Nadace OKD

……………………………………………       
Tomáš Hanzel

primátor

……………………………………………
Mgr. Petra Mašínová

předsedkyně správní rady

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1236


	usnesení
	RM-27-KP-Přílohy k usnesení
	1182 - Stránky z 3888 - KT - Zásady - individuální bytová výstavba
	1183 - Stránky z 3889 - KT - Zásady - referenční listy
	1184 - Stránky z 3898 - KT - Zásady - nemovitý majetek
	1190 - Stránky z bod č. 06 - OSM - Nájemní smlouva - licitace
	1191 - Stránky z 3872 - OSM - Věcné břemeno - Foltynovi
	1192 - Stránky z 3880 - OSM - Nájemní smlouva - Ing. Sikora
	1193 - Stránky z 3815 - OSM - Dodatek č. 1 - pozemek pč. 2715_116
	1194 - Stránky z 3895 - OSM - Smlouva o provedení stavby
	1195 - Stránky z 3903 - OSM - Věcné břemeno - BD U Lesa 868
	1205 - Stránky z 3910 - KT - Směrnice měnící směrnici 5_2006, 23_2008, 6_2011
	1206 - Stránky z 3909 - KT - Zásady měnící zásady 1_2000, 2_2002, 1_2005, ...
	1207 - Stránky z 3905 - KT - Změna VNP
	1208 - Stránky z 3906 - KT - Změna Zásad - dřevěné stánky
	1209 - Stránky z 3908 - KT - Změna Zásady - hrobová místa
	1210 - Stránky z 3907 - KT - Změna Zásad - stánkový prodej
	1211 - Stránky z 3911 - KT - Směrnice měnící směrnici - účetnictví
	1213 - Stránky z 3921 - KT - Zrušení zásad - služební byty
	1214 - Stránky z 3920 - KT - Změna nařízení
	1215 - Stránky z bod č. 33 - KT - Změna Organizačního řádu
	1221 - Stránky z 3925 - OMH - Dodatek č. 2 - bratři Mrajcovi
	1222 - Stránky z 3856 - OMH - Údržba zařízení - chodci
	1227 - Stránky z 3944 - OE - Rozpočtová opatření
	1235 - Stránky z bod č. 44 - KP - Valná hromada honebního společenstva
	1236 - Stránky z doplnění č. 07 - KP - Darovací smlouva - Nadace OKD




